
Z obsahu: z města historie RC Pampeliška ZŠ ZUŠ VOŠ a SOŠ volný čas spolky
z redakční pošty knihovna kultura a společenské akce inzerce

BŘEZNICKÉ NOVINY
Noviny města Březnice  www.breznice.cz  ročník XVI.  ŘÍJEN 2018

Vážení spoluobčané,
čtyřletý volební mandát zastupitelů se nachýlil ke svému konci a já bych rád poděkoval všem, kteří po celou
dobu zodpovědně a svědomitě pracovali pro rozvoj a ve prospěch našeho města. Podařilo se nám navázat na
směr nastolený předchozím vedením města a zrealizovat významné projekty pro budoucnost, které se týkaly
zejména investic do infrastruktury. Největší položkou z rozpočtu našeho města jsou i nadále investice do povr-
chů hlavně místních komunikací a dotčených sítí.

Po celé volební období se nám dařilo dojít ke shodě v prioritách a potřebnosti jednotlivých investic. V sedm-
nácti členném zastupitelstvu to není vždy samozřejmostí a stojí to nemalé úsilí všech zúčastněných. Chtěl bych
poděkovat zastupitelkám a zastupitelům za vše, co se nám podařilo společně vytvořit a popřát nově zvoleným
zastupitelům úspěšné naplnění mandátu.

Petr Procházka, starosta

Foto Městská knihovna



2 BŘEZNICKÉ NOVINY Z MĚSTA 10/2018

Zveřejněné usnesení je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.

Ú p l n ý  o r i g i n á l  d o k u m e n t u  j e  k  n a h l é d n u t í  n a  s e k r e t a r i á t u  M ě Ú  B ř e z n i c e .

Usnesení ze 6. veřejného zasedání zastupitelstva města Březnice,
konaného dne 14. 8. 2018

I. ZASTUPITELSTVO MĚSTA BERE NA VĚDOMÍ:
1. Zápis z jednání Zastupitelstva města Březnice ze dne

19. 6. 2018 a zprávu o plnění usnesení.

II. ZASTUPITELSTVO MĚSTA SCHVALUJE:
1. Zadat akci "Vybudování a vybavení odborných učeben

ZŠ Březnice" firmě DAMA NET s.r.o., Litoměřice
za cenu 3.166.144 Kč bez DPH (tj. 3.831.034 Kč včet-
ně DPH). Zastupitelstvo města ukládá FO zařadit
částku 720.000 Kč do rozpočtu města na rok 2019
a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.
Pro: 14, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl přijat.

2. Rozpočtové opatření č. 6-2018 dle přílohy.
Pro: 14, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl přijat.

3. V souladu s § 39, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.
ve znění pozdějších předpisů zveřejnění záměru prode-
je pozemku p.č. 87/1, zahrada, o výměře 1197 m2

v k.ú. a obci Březnice za cenu 500 Kč/m2 bez DPH,
tj. 605 Kč/m2 včetně DPH.
Pro: 9, proti 1 (Nepivoda), zdržel se 5 (Vácha, Chotív-
ka, Paprštein, Ovsík, Chochola). Návrh byl přijat.

4. V souladu s § 39, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.
ve znění pozdějších předpisů zveřejnění záměru prode-
je pozemku p.č. 959/26, ostatní plocha, o výměře
144 m2 a části pozemku p.č. 960/1, orná půda, o výmě-
ře cca 218 m2 oba v k.ú. a obci Březnice za cenu
575 Kč/m2 včetně DPH.
Pro: 14, proti 0, zdržel se 1 (Kovář). Návrh byl přijat.

5. V souladu s § 85, odst. a) zákona č. 128/2000 Sb.
ve znění pozdějších předpisů prodej pozemku p.č.
1019/21 o výměře 44 m2 a pozemku p.č. 2416/2 o vý-
měře 261 m2, oba za cenu 100 Kč/m2 včetně DPH,
v k.ú. a obci Březnice, firmě SUBLIMA CZ, s.r.o.,
Březnice. Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce
města od 29. 6. 2018 do 16. 7. 2018. Veškeré náklady

spojené s prodejem pozemku a příslušnou daň z nabytí
nemovitých věcí jako poplatník daně hradí kupující.
Zastupitelstvo města pověřuje starostu města podpi-
sem smlouvy.
Pro: 14, proti 0, zdržel se 1 (Pinkava). Návrh byl
přijat.

III. ZASTUPITELSTVO MĚSTA UKLÁDÁ:
1. OSM zadat zpracování znaleckého posudku na prodej

části pozemku p.č. 384/2 - ostatní komunikace, o vý-
měře cca 150 m2 v k.ú. Přední Poříčí a obci Březnice.
Pro: 15, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl přijat.

IV. ZASTUPITELSTVO MĚSTA NESCHVALUJE:
1. Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 384/2 -

ostatní plocha, o výměře cca 720 m2 v k.ú. Přední
Poříčí a obci Březnice.
Pro: 15, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl přijat.

Ing. Petr Procházka v.r. Ověřovatelé zápisu:
starosta města Kovář Jan v.r.

Mgr. Bc. Zárybnický Roman v.r.

V měsíci říjnu končí čtyřletý mandát zastupitelů města.

Oznámení o rozmístění kontejnerů
na bioodpad podzim 2018
Město Březnice oznamuje obyvatelům města Březnice
a jeho částí rozmístění kontejnerů na svoz bioodpadu dle
níže uvedeného harmonogramu. Jako v každém roce
budou na stanoviště přistaveny dva druhy kontejnerů,
jeden na větve a druhý na rozložitelný bioodpad. Kontej-
nery budou viditelně označeny, žádáme tímto všechny
občany, aby důsledně třídili jednotlivé druhy bioodpadu
a nevhazovali do kontejnerů žádné jiné druhy odpadů.
Děkujeme všem, že se touto žádostí řídí.
Sobota 27. 10. 2018 Martinice

Kamenická u čp. 566
Borská
Bor
Dobrá Voda

Neděle 28. 10. 2018 Na Spořilově
U Blatenky
Kamenická, Hluboká cesta
Na Tržišti
Za Sokolovnou

Sobota 10. 11. 2018 Za Lokšany
Sadová
Přední Poříčí
Zadní Poříčí
Dolní Valy (u MěÚ)

Neděle 11. 11. 2018 Drahenická
9. května
L. Kuby
Počapská
Jana Švermy u čp. 706

Umístění kontejnerů proběhne do 8.00 hod.
Svoz kontejnerů bude probíhat od 12.00 hod.

vedoucí oddělení technických služeb
Petr Bartuněk



10/2018  Z MĚSTA BŘEZNICKÉ NOVINY 3

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB
V souladu s ust. § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  oznamuj i :

1. Volby do zastupitelstva města Březnice se uskuteční:
v pátek dne 5. října 2018 od 14.00 do 22.00 hodin a
v sobotu dne 6. října 2018 od 8.00 do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb
ve volebním okrsku č. 1
je volební místnost v Kulturním domě Březnice,
Dolní valy č. p. 63 (levé přísálí)
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu
viz Seznam volebních okrsků (volební okrsek č. 1)
ve volebním okrsku č. 2
je volební místnost v Kulturním domě Březnice,
Dolní valy č. p. 63 (pravé přísálí)
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu
viz Seznam volebních okrsků (volební okrsek č. 2)
ve volebním okrsku č. 3
je volební místnost v Konventu, V Koleji č. p. 1, Březnice
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu
viz Seznam volebních okrsků (volební okrsek č. 3)
ve volebním okrsku č. 4
je volební místnost v Základní škole Březnice,
Rožmitálská č. p. 419
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu
viz Seznam volebních okrsků (volební okrsek č. 4)

3. Seznam volebních okrsků je přílohou Oznámení o době a
místě konání voleb do Zastupitelstva města Březnice.

4. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji to-
tožnost a státní občanství České republiky, popřípadě státní
občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území
České republiky.

5. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání
voleb hlasovací lístky. V den voleb volič může obdržet hlaso-
vací lístky i ve volební místnosti.

6. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totož-
nost a státní občanství České republiky, popřípadě státní ob-
čanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území
České republiky. Totožnost a státní občanství prokáže volič
občanským průkazem nebo cestovním pasem České republi-
ky, jde-li o cizince, průkazem o povolení k pobytu.

V Březnici 14. září 2018

Ing. Petr Procházka, v. r.
starosta města Březnice

Okrsek č. 1 – Kulturní dům Březnice (levé přísálí)
Voliči s místem trvalého pobytu v čp.:
23 (ev.), 26 (ev.), 24, 25,26, 27, 28, 29, 30, 31, 78, 283, 284,
285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296,
297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 310,314, 315,
316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327,
328, 329, 330, 332, 333, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348,
349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360,
361, 362, 363, 364, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377,
378, 398, 411, 412, 416, 417, 418, 427, 433, 436,437, 438,
439, 452, 458, 460, 461, 462, 466, 468, 472, 480, 481, 482,
483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494,
495, 496, 497, 498, 499, 500, 551, 552, 553, 554, 558, 559,
560, 562, 563, 564, 565, 646, 647, 648, 677, 678, 679, 680,
681, 682, 683, 684, 685, 686, 716, 717, 718, 719, 720, 721,
722, 723, 724, 725, 726, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734,
735, 736, 737, 739, 740, 741, 743,748, 751, 752, 753, 756,
757, 768, 769
Bor, Dobrá Voda

Okrsek č. 2 – Kulturní dům Březnice (pravé přísálí)
Voliči s místem trvalého pobytu v čp.:
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52,
53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61,62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70,
71, 72, 73, 74, 75, 76, 116, 133, 135, 136, 137, 138, 139, 140,
141, 149, 150, 151, 154, 155, 156, 157, 159, 160, 161, 162,
163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174,
175, 176, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187,
188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 197, 198,199, 200,
201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212,
213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 222, 223, 224, 225,
226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 235, 236, 237, 238,
239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250,
252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 265,
271, 272, 369, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 402,
414, 431, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450,
451, 454, 463, 465, 469, 474, 476, 509, 514, 516, 518, 520,

524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535,
536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547,
550, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576,
577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588,
589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600,
601, 602, 603, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627,
628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639,
640, 641, 642, 643, 644, 645,687,688, 689, 690, 691, 692, 693,
694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 702,703, 704, 705,706,
707, 708, 709, 710,711, 806, 808, 809, 810, 831, 832, 834,
Martinice

Okrsek č. 3 – Konvent (V Koleji čp. 1) Březnice

Voliči s místem trvalého pobytu v čp.:
1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23,
32, 33, 77, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92,
103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114,
115, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 132, 143, 153, 263, 264,
266, 267, 268, 269, 270, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279,
280, 281, 282, 306, 308, 331, 341, 367, 389, 390, 391, 392,
393, 394, 395, 396, 404, 413, 421, 422, 423, 424, 432, 434,
457, 464, 467, 477, 510, 511, 512, 513, 517, 555, 556, 605,
606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617,
618, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659,
660, 661, 662, 663, 665, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673,
674, 675, 676,747

Okrsek č. 4 – Základní škola Březnice

Voliči s místem trvalého pobytu v čp.:
97, 98, 99, 100, 101, 102, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129,
130, 134, 147,148, 153, 313, 334, 335, 336, 337, 338, 339,
340, 365, 366, 387, 388, 399, 400, 401, 403, 405, 406, 407,
408, 409, 410, 415, 419, 420, 425, 426, 428, 429, 435, 455,
456, 470, 475, 478, 479, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507,
508, 519, 521, 522, 523, 548, 549,561, 604, 800, 801, 802, 803
Přední Poříčí, Zadní Poříčí

Seznam volebních okrsků



4 BŘEZNICKÉ NOVINY Z MĚSTA 10/2018

SPOLEČNĚ PRO BŘEZNICI
sdružení nezávislých kandidátů a politického hnutí STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ pro
komunální volby v Březnici

Vážení spoluobčané, milí Březničtí, Borští, Dob-
rovodští, Martiničtí, přední i zadní Poříčští,
dovoluji si vám představit základní programová východiska
volebního uskupení SPOLEČNĚ PRO BŘEZNICI. Toto usku-
pení vzniklo v roce 2014 na základech SNK NEZÁVISLÍ 2010,
jehož členové se významně podíleli na vedení našeho města
ve volebním období 2010-2014. Tato kontinuita není nedůle-
žitá – v roce 2014 jsme se díky vaší podpoře stali nejsilnějším
uskupením v zastupitelstvu města a již druhé volební období
se nám daří udržovat v zastupitelstvu atmosféru politické sho-
dy, kterou považujeme za nezbytnou pro rozvoj města i regio-
nu. V uplynulém volebním období byla dokončena a realizová-
na řada akcí zaměřených zejména na údržbu rozsáhlého měst-
ského majetku. Současně ale bylo realizováno či zahájeno ne-
málo zásadních a často ne jednoduchých investic:
Rekonstrukce silnice propojující Borskou ulici a silnici I/19
u Černého kříže.
Rekonstrukce vodohospodářské a další infrastruktury spojená
s opravou průtahu silnice I/19 městem.
Výstavba nové úpravny vody a rekonstrukce vodojemu na Stráži.
Schválení koupě sokolovny a přilehlých pozemků (koupě není
dokončena jen kvůli problémům na straně České obce sokol-
ské).
Koupě pozemků v okolí kulturního domu spojená s koupí býva-
lého penzionu Na Zelené.
Konec vleklého majetkového sporu o část nemovitostí bývalých
jatek v Počapské ulici.
Jsme stabilní místní politické uskupení sdružující lidi s jas-
ným názorem a chutí pracovat pro Březnici. Nejsme uzavře-
ným společenstvím různě „zasloužilých“ zastupitelů, jsme ote-
vření i osobnostem, které doposud stály mimo veřejné dění.
Jsme tým osobností, které vynikají v řadě odborností velmi
dobře použitelných pro moderní řízení města. Pokud něco sli-
bujeme, tak jen to, co můžeme splnit. Neděláme polické kšefty,
nevstupujeme do klientelistických spojení. Nepodléháme mód-
ním politickým trendům, jako nestraníci chceme hájit a zastu-
povat zájmy všech občanů města, bez ohledu na jejich politic-
kou příslušnost a společenské postavení.

Proto chceme:
Dobré školy pro naše děti. Dobrou mateřskou a základní školu
tvoří kvalitní a motivovaní učitelé, kteří umějí ve škole vytvo-
řit příjemné a otevřené prostředí. Městem zřizované školy jsou
spolu s širokou nabídkou mimoškolních aktivit dobrým zákla-
dem pro další vzdělávání našich dětí. Proto zajistíme dostateč-
né finanční a materiální podmínky pro fungování a rozvoj na-
šich škol.
Zodpovědně pečovat o majetek města. Rozsáhlý nemovitý ma-
jetek se nesmí stát neúnosnou zátěží. Město má mít nejlépe
majetkovou kontrolu nad významnými budovami či areály
v širším centru města. Nepotřebné nemovitosti však mají být
odprodávány důvěryhodným soukromým vlastníkům, kteří
mají zájem na vlastní účet zajistit jejich opravy a další prospěš-
né využití.
Soustavně podporovat místní spolky, coby páteř sebevědomé
občanské společnosti. V roce 2018 jsme významně zjednodušili
poskytování finanční podpory spolkům a chceme i nadále po-
kračovat v podpoře jejich prospěšné činnosti.
Zajistit plochy pro novou výstavbu rodinných domů. Březnice
mnoho takových lokalit nemá, ale výstavba pod Stráží není

hudbou daleké budoucnosti. Dohlédneme na to, aby nová zá-
stavba respektovala urbanistický charakter venkovského sídla.
Bezpečné město. Pocit bezpečí je základní lidskou potřebou.
Nebudeme čekat, až problémy nastanou, ale budeme se věno-
vat prevenci nejen v oblasti sociální, ale i v oblasti dopravy.
Nepřipustíme populistická řešení, která pod zástěrkou péče
o bezpečnost směřují k omezení svobody.
Přizvat k práci na rozvoji města širokou veřejnost. Nedostateč-
ná komunikace vede ke zbytečným projevům občanské nevole
či lhostejnosti k věcem veřejným a v konečném důsledku brzdí
rozvoj města, protože potenciál jeho obyvatel zůstává nevyužit.

Naše priority pro Březnici:
Zvýšíme kapacitu 1. mateřské školy.
Zahájíme revitalizaci sídliště v Rožmitálské ulici zaměřenou
na zvýšení počtu parkovacích míst a zlepšení stavu veřejné
zeleně.
Vybudujeme kanalizaci a vodovod v Borské ulici a v Boru.
Provedeme rekonstrukci ulic Obránců míru a 9. května.
Zlepšíme technický stav a snížíme energetickou náročnost
veřejného osvětlení.
Připravíme k realizaci projekt naučné stezky kolem Vlčavy.
Provedeme rekonstrukci inženýrských sítí a předláždění
v Lokšanech.
Vybudujeme centrální dětské hřiště v proluce mezi areálem
technických služeb a „kostkou“.
Za účasti veřejnosti přepracujeme strategický plán rozvoje měs-
ta, který umožní efektivní čerpání finančních prostředků z ná-
rodních zdrojů a nastíní strategii města pro využívání podpory
z fondů Evropské unie v období 2021-2027.
Najdeme smysluplné využití pro bývalou kotelnu v Rožmitál-
ské ulici (STK).

Chceme pracovat pro Březnici a k tomu potřebujeme Vaši pod-
poru. Budeme rádi, když nám ji dáte a umožníte nám prosadit
naši vizi, která s Vámi počítá!

Ing. Petr Procházka
starosta města Březnice
lídr volebního uskupení

SPOLEČNĚ PRO BŘEZNICI

Naši kandidáti:
1. Ing. Petr Procházka, starosta města
2. Ing. Marie Fiřtíková, ředitelka VOŠ a SOŠ Březnice
3. Roman Vácha, technik
4. Ing. Petr Chotívka, poradce pro veřejný sektor
5. Doc MUDr. Jiří Beran, CSc., přednosta kliniky
6. Ing. Jiří Nepivoda, technik
7. Petra Flíčková, vedoucí školní jídelny
8. Jan Liebner, stavební technik
9. Josef Šejna, operátor výroby

10. Ing. Bořek Bierhanzl, jednatel obchodní společnosti
11. Ing. Lucie Ryjáčková, projektová konzultantka
12. Jaroslava Kasíková, jednatelka obchodní společnosti
13. Ing. Karel Mastný, investiční technik
14. Ing. Radek Zeman, OSVČ
15. Jan Kott, OSVČ
16. Stanislav Ryjáček, OSVČ
17. Ing. Tomáš Bubeník, obchodní manažer



10/2018  Z MĚSTA BŘEZNICKÉ NOVINY 5

Komunistická strana Čech a Moravy základní organizace Březnice
Kandidáti do zastupitelstva města pro volby 5. a 6. října 2018
Jan Noháček lakýrník 61 let
Josef Ovsík OSVČ 52 let
Hedvika Fořtová důchodkyně 66 let
Jaroslav Slavík laboratorní technik 32 let
Jiří Vydra státní zaměstnanec 52 let
Lenka Labudová Bc. vrchní sestra peč. služby 52 let
Václav Šatava truhlář 39 let
Jiří Polák důchodce 65 let
Jakub Labuda řidič 29 let
František Pavlík důchodce 63 let
Jaroslava Šebelová důchodkyně 63 let
Luděk Mařík zedník 45 let
Věra Vajdová důchodkyně 62 let
Miloš Štědronský důchodce 69 let
Jana Kasíková důchodkyně 68 let
Vlasta Forejtová důchodkyně 79 let
Jaroslav Hofman důchodce 78 let

Základní organizace KSČM spolu s námi navrhovanými kan-
didáty do zastupitelstva města Březnice předstupují před vás s
návrhem volebního programu pro období let 2018 - 2022.

Na úvod konstatujeme, že podstatná část z našeho volebního
programu na léta 2014 - 2018 byla realizována.

Ve svém programu preferujeme zásadu, že všichni občané
mají právo na slušné životní podmínky bez ohledu na obsah
svých peněženek. Jde především o to, zajistit právo na práci, na
bydlení, na bezplatné vzdělání, také na bezplatnou lékařskou
péči a důstojný život ve stáří.

Proto námi navrhovaní a vámi zvolení zastupitelé budou
předkládat návrhy ke zlepšení životních podmínek občanů na-
šeho města. Jako prioritní vidíme:
- pokračovat v úpravách domu s pečovatelskou službou čp.132

postupně provést výměnu sociálního zařízení a úpravu bal-
konů

- na domě čp.45 ve vlastnictví města provést výměnu střechy
- oprava fasády zadní trakt čp. 67
- přestavba čp. 66 /Zelená/ na sociální byty
- uvažovat o přestavbě bývalé MŠ Zbrojovky na malometrážní byty
- přeložení a oprava pomníčku Máša u domu čp.284
- dokončení chodníku na hřbitově a úprava u domu čp. 177
- uvažovat o zřízení kvalitních veřejných WC ve městě
- znovu požádat o dotaci na vyčistění rybníka Sázka
- výhledově uvažovat o vybudování lávky pro pěší ze Sadové

ulice přes řeku Vlčavu
- dále jednat se správou Českých drah o úpravě přilehlých po-

zemků kolem nádraží, eventuálně zajistit jejich bezplatný
převod na město.

Jako zastupitelé chceme důsledně obhajovat potřeby sociál-
ně slabších občanů, mladých rodin, seniorů a národnostních
menšin, aby i pro ně, nejen pro majetné, bylo dostupné bydle-
ní, kultura, aby byly udrženy přijatelné ceny za vodné a stočné,
za svoz komunálního odpadu, aby byla dostatečná kapacita
předškolních a školních zařízení, podporovány a rozšiřovány
sportovní a volnočasové aktivity, aby bylo zajištěno zdravé ži-
votní prostředí a sociální služby.

Za nezbytné považujeme:
- odpovědné hospodaření města a jeho přísnou kontrolu
- využití možnosti čerpat prostředky z fondů EU, ministerstev

ČR a grantů Středočeského kraje.
- podporovat občanské a společenské organizace, jejichž činnost

je pro občany města přínosem.

Vážení občané!
Návrh volebního programu a naše cíle není možné uskuteč-

nit bez vaší podpory, i vašich návrhů, spolupráce, ale hlavně
vaší účasti ve volbách a podpory našich kandidátů.

ZO KSČM a kandidáti na zastupitele
za ZO KSČM v Březnici

KOMUNÁLNÍ VOLBY ve městě Březnice 5. – 6. října 2018
Vážení spoluobčané, milí občané Březnice a okolních obcí,
blíží se opět komunální volby, kdy Vy, občané města Březnice, rozhodnete o tom, kterým směrem se bude naše město dále vyvíjet.
Rozhodnete o tom, kdo bude nést zodpovědnost za chod našeho města. Rozhodnete o tom, jak bude vypadat naše město. My jsme
připraveni pracovat pro Vás a opět převzít odpovědnost za budování a rozvoj Březnice.
S hrdostí se hlásíme k celé řadě úspěchů v Březnici v uplynulých čtyřech letech, kdy jsme byli ve vedení města. Nebudeme Vám
slibovat nesplnitelné! A nebudeme Vám slibovat ani to, že vyhovíme všem a za každou cenu! I v dalších letech budeme pokračo-
vat v naší práci.
Jsme sousedé. Většina z nás žije v Březnici celý život a ví o problémech města, které náš všechny trápí. A právě proto si Vám
dovoluji představit naše kandidáty.
Budeme pracovat pro Vás, aby Březnice byla bezpečným a klidným místem pro spokojený život. S Vaší podporou to společně
dokážeme. Protože osud našeho města nám není lhostejný! Váš hlas rozhodne! Přij
te nás podpořit ve volbách!

Stanislav BARTONÍČEK, lídr kandidátky ČSSD
NÁŠ TÝM PRO BŘEZNICI :

1. BARTONÍČEK Stanislav 46 let ledař Březnice
2. KOŇAS Svatopluk 39 let zaměstnanec TS Březnice
3. ŠTĚRBA Jiří 65 let místostarosta Březnice
4. KRAJMEROVÁ Jana 65 let důchodce Březnice
5. MACHÁČKOVÁ Miroslava 59 let ředitelka MŠ Březnice
6. KONOPÍKOVÁ Gabriela 48 let vedoucí pošty Březnice
7. PAPRŠTEIN Jaroslav 54 let seřizovač Martinice
8. KOCH Miroslav 60 let státní zaměstnanec Březnice
9. KOTRBATÁ Olga 38 let vychovatelka ŠD Březnice

10. DUKOVÁ Ludmila, Mgr. 63 let učitelka Březnice
11. FERKO Vladimír 46 let pracovník ve výrobě Březnice
12. ŠAFRÁNKOVÁ Martina 42 let vedoucí prodejny Březnice
13. TRNKOVÁ Lenka 33 let servírka Březnice
14. NOVOTNÝ Jiří 44 let servisní technik Bor
15. KŘIVÁNEK Tomáš 30 let preventista MP Březnice
16. TOMÁŠEK Josef 71 let pracující důchodce Březnice
17. PETRÁŠEK František 63 let revizní technik Březnice

Přij
te
k volbám

5. – 6. října
2018



6 BŘEZNICKÉ NOVINY Z MĚSTA 10/2018

Nezávislí kandidáti za KDU - ČSL
Vážení spoluobčané,
představujeme Vám nezávislé kandidáty do městského zastupitel-
stva pro období roku 2018 až 2022 za KDU-ČSL, kteří se ucházejí
o Vaši přízeň v nadcházejících volbách. Chtějí se spolupodílet na
rozvoji a vlastním chodu našeho města i přilehlých spádových obcí
(Martinic, Boru, Dobré Vody, Předního a Zadního Poříčí). Chtějí
vytvářet ty nejlepší životní podmínky pro všechny spoluobčany bez
rozdílu, a� u nás žijí trvale či jsou zde krátkodobě.
Navržení kandidáti si plně uvědomují náročnou práci a obrovskou
odpovědnost, která bude následovat po jejich zvolení do vedení měs-
ta. Jsou připraveni se naplno věnovat následující práci na všech
stupních veřejné komunální politiky.
Pro minulé volební období měli kandidáti za KDU-ČSL motto a pro-
gramovou představu:
"Březnice = bezpečné, klidné, příjemné historické město plné zeleně,
které svým charakterem vytváří obytné i rekreační zázemí s rozsáh-
lým kulturním, sportovním a historickým potenciálem." Tato před-
stava není krátkodobý úkol, ale je to směr, kterým se nezávislí kan-
didáti za KDU-ČSL chtějí ubírat i nadále. Tito kandidáti jsou nezá-
vislí bez politické příslušnosti, a tak je více než politické stanovy
spojuje život ve městě a život pro rodinu a své spoluobčany.
Říká se, že rodina je základ státu. Rodina je základ města. Rodina
jsou lidé ve městě. Každý z nás pochází z nějaké rodiny a tak je
i město základ pro všechny lidi... Toto jsou vzájemná pojítka, která
mají spoustu vazeb. Chceme-li mít spokojené obyvatele města, kte-
rým by se zde dobře žilo, je zapotřebí mít zájem o veřejné dění, usi-
lovat o nápravu nedostatků a postupovat podle skutečných potřeb
občanů. Město se musí postarat o své lidi a lidi o své město. A tak,
a� chceme či nechceme, nepomůže nám pouhá kritika toho či ono-
ho, ale hlavní je výsledek naší činnosti. Proto níže jmenovaní Vám
předkládají představu své práce v nadcházejícím volebním období.
Přestože jsme se nestali po minulých volbách nejsilnějším uskupe-
ním v zastupitelstvu města, ani pro nás nezbylo místo v radě měs-
ta, i tak jsme se nemalou měrou podíleli na celkovém chodu města,
na jeho rozkvětu, modernizaci a investicích po celou dobu volební-
ho období. Z těchto důvodů jsme se rozhodli, že chceme i nadále dů-
sledně plnit úkoly vyplývající z již schváleného Strategického i Akč-
ního plánu rozvoje města Březnice pro rok 2016 - 2025, ale připra-
vujeme ke schválení i plány nové - dlouhodobé, které se budou opí-
rat o Vaši veřejnou podporu. Jsme připraveni aktivně investovat do
rozvoje města a městského majetku za souběžné řádné kontroly
hospodaření s finančními prostředky města, a to nejen při tvorbě
a čerpání Rozpočtu města, získaných dotací či správě majetku měs-
ta, ale jde nám i o zlepšení vlastních běžných životních podmínek
ve městě např. o navýšení parkovacích míst, zlepšení veřejného po-
řádku, bezpečnost i čistotu města. Máme zájem rozvíjet i oblast
sociálního zázemí pro všechny věkové kategorie, a� je to v pomoci
mladým rodinám k získání bydlení, tak i pro starší či nemocné spo-

luobčany ve spolupráci města s MAS
Podbrdsko a Charitou Příbram ve vy-
tvoření denního stacionáře pro senio-
ry či aktivizaci seniorů v rámci pre-
vence ztráty paměti více než je přiro-
zené - nezbytné a zachování důstoj-
nosti, smysluplnosti a radosti (ze) ži-
vota. Rádi bychom pokračovali ve vy-
tváření volnočasových aktivit pro
malé, mladé i starší obyvatele Březnice např. dětské hřiště, rozšíření
sportoviš� o další hrací prvky, podpora kultury a vzdělávání, mo-
dernizace škol, řešení kapacitních míst pro předškoláky, podpora
činnosti spolků a organizací nejen finančními prostředky...
Máme toho na srdci mnoho a víme, co jako občané města chceme
zlepšit a řešit. Na druhou stranu také víme, že i když je náš věkový
průměr 41,24 let, tak nemůžeme oslovit všechny spoluobčany svý-
mi názory ..., ale tak to je a bez Vás a Vaší podpory to nepůjde vů-
bec.
Budeme proto velice rádi, když nás 5. a 6. října 2018 podpoříte
a dáte nám svůj hlas.

"Nechceme revoluci - chceme Vaši podporu! Víte, kdo jsme
a víte, co chceme!"

Nezávislí kandidáti za KDU-ČSL pro volební období 2018
až 2022:

1. František Pinkava (55 let) - výrobní ředitel - sládek pivovaru
Herold

2. Ing. Stanislav Chochola (28 let) - pracuje jako jednatel společ-
nosti

3. Mgr. Eliška Moravcová roz. Pinkavová (32 let) - je učitelkou
na ZŠ

4. Ing. Ludmila Štefaniková (36 let) - OSVČ a správce budov
5. Karel Šmatlák (46 let) – OSVČ - poradenská a konzultační

činnost
6. Petra Michvocíková,  DiS. (40 let) - je zdravotní sestra
7. Mgr. Lenka Neklová (41 let) - je učitelka ZŠ
8. Michaela Hašková (20 let) - je studentka VŠ
9. Jan Kalina (21 let) - pracuje jako stavební tesař

10. Vlasta Danielová (45 let) - je OSVČ
11. Lucie Hašková Marková (40 let) - je učitelka ZUŠ
12. Mgr. Radek Surynek (33 let) - je učitel ZŠ
13. Ing. Jan Hašek (47 let) - je OSVČ
14. Bc. Daniela Mottlová, DiS. (26 let) - je studentka VŠ
15. Kamila Volfová (53 let) - pracuje jako mluvčí ve výrobě
16. Ing. Zdeňka Janečková (64 let) - pracuje jako vedoucí laborato-

ře
17. Antonín Tuháček (74 let) - je v důchodu



10/2018  Z MĚSTA BŘEZNICKÉ NOVINY 7

OBČANÉ BŘEZNICKA, sdružení nezávislých kandidátů

Vážení spoluobčané,
před čtyřmi roky jsem vám takto mohl představit naše sdruže-
ní nezávislých kandidátů a požádat o vaši podporu do násled-
ných komunálních voleb. Předem bych chtěl moc poděkovat, že
díky vám jsem měl tu možnost spolupodílet se na rozvoji naše-
ho města a získat tak další nový rozměr a zkušenosti. Zároveň
mě velice těší, že vám dnes mohu znovu představit kandidátku
sdružení nezávislých kandidátů, kteří se dali dohromady
a chtějí pracovat tak, aby se nám všem v našem městě a našich
přidružených obcích žilo co možná nejlépe.
Ačkoliv je každý z nás nezávislým kandidátem se svými priori-
tami a názory, tak ve strategických věcech jsme zajedno.
1. chceme vytvořit podmínky pro novou výstavbu domů a přilá-
kat tak i nové spoluobčany
2. nabídnout pozemky ke komerční zástavbě a podpořit jedná-
ní k využití již stávajících prostorů a pomoci tak vytvořit pod-
mínky pro nová pracovní místa
3. nadále modernizovat školní i předškolní zařízení
4. podpora sportu a jejich klubů, rozšíření podmínek pro další
volnočasové aktivity, více dětských hřiš� a dále např. z bezpeč-
nostního hlediska přesunout ze silnic jízdu na kolech, běh
a nordic walking na cyklostezku
5. podporovat a spolupodílet se na kulturních a společenských
akcích, které oživují a zviditelňují naše město
6. vytvářet podmínky pro dobrovolné členy veřejně prospěš-
ných spolků a organizací k jejich nezištné pomoci regionu a tím
i nám všem
7. věnovat pozornost jak dostupnosti zdravotnické péče a soci-
ální péče v našem regionu, tak i k tomu sloužícím zdravotnic-
kým zařízením (za aktuální problém považujeme nedostatek
provozovaných zubních ambulancí)
8. za jednu ze základních priorit považujeme bezpečnost obča-
nů a ochranu jejich majetku, z tohoto důvodu chceme nadále
vytvářet a realizovat odpovídající preventivní programy pro
bezpečné město a zefektivňovat službu městské policie, mimo
jiné i formou dalšího rozšiřování a modernizace kamerového
systému ve městě
9. podporovat zvýšení aktivit na úseku ekologie a ochrany pří-
rody v komunálních podmínkách, na místní úrovni chceme tak-
též podporovat opatření k boji proti zvyšujícímu se suchu, např.

obnova historicky přirozených vodních ploch, zadržování deš�o-
vé vody a� už v přírodních nebo umělých nádržích
10. v neposlední řadě je to v samotném městě a jeho přidruže-
ných obcích údržba majetku - budov, komunikací a historických
památek
Ke všemu shora uvedenému se chceme soustředit na maximál-
ní využití možností čerpat dotace a granty pro další rozvoj
a jejich efektivní využití pro modernizaci města.
Určitě se zde nepodařilo vyjmenovat veškerou problematiku,
která si zaslouží naši pozornost, a tak je pro nás velice důležité
být přístupní všem občanům a reagovat na jejich podněty
a návrhy.
Ři
me se heslem „fungující město = spokojený občan =
š�astný život“.

Za vaši podporu předem děkují níže uvedení kandidáti:
1. Mgr. Bc. Roman Zárybnický, 46 let, st. zaměst., vrchní ko-

misař Územního odboru PČR Příbram
2. Václav Staněk, 43 let, vedoucí směny fa. DURA
3. Mgr. Milan Kocík, 38 let, komisař služby kriminální policie
4. Bc. Nina Koštová, DiS., 34 let, zdravotní sestra
5. Mgr. Martina Burianová, 48 let, učitelka ZŠ
6. Václav Liška, 43 let, koordinátor
7. Robert Čížek, 46 let, strážník MěP Březnice
8. Jan Fořt, 39 let, vedoucí přípravy dílů fa. WSM – Czech Re-

public, s.r.o.
9. Josef Maštalíř, 46 let, soukromý podnikatel

10. Bc. Tomáš Hnilička, DiS., 32 let, státní zaměstnanec, poli-
cista

11. Radka Hampejsová, 39 let, administrativní pracovnice DC.
Ravak Jih a.s.

12. Josef Bubeníček, 54 let, OSVČ
13. Ing. Jan Chvála, 37 let, revizní technik elektro
14. Zdeňka Štípková, 54 let, ředitelka obchodních kanceláří
15. Ivana Čížková, 45 let, odborný referent Finančního úřadu
16. Václav Staněk, 68 let, důchodce
17. Michaela Zárybnická, 20 let, studentka VŠ

za sdružení nezávislých kandidátů
OBČANÉ BŘEZNICKA

Mgr. Bc. Roman Zárybnický

Rádi bychom tímto poděkovali všem, kteří si
při posledním rozloučení dne 6. září 2018 vzpo-
mněli na pana Jaroslava Větrovce.

Rodina Větrovcova

Je smutno bez Tebe žít, nemá kdo poradit, potěšit.
Díky za to, čím jsi pro nás byl,
za každý den, který jsi pro nás žil.

Dne 19. 10. 2018 tomu budou 2 roky,
co nás beze slova rozloučení náhle opustil manžel,
tatínek a dědeček, pan Josef Fiala z Boru.
Kdo jste jej znali a měli rádi, věnujete mu s námi
tichou vzpomínku.
S láskou a úctou vzpomínají manželka, syn
a dcery s rodinami.

Dne 8. 10. 2018 uplyne rok,
co nás po těžké nemoci navždy opustil
náš tatínek, pan Josef Haník z Březnice.
Za tichou vzpomínku děkuje rodina.

Tvůj hlas se ztratil, úsměv vítr vzal,
nám jen vzpomínky zanechal.
Dne 1. 10. 2018 vzpomeneme 1. výročí
úmrtí paní MUDr. Miroslavy Buřičové,
roz. Bártíkové.
Kdo jste ji znali, věnujte jí spolu s námi tichou
vzpomínku. Za vzpomínku děkují spolužáci.

Dne 31. 10. 2018 tomu bude rok,
kdy nás navždy opustil náš tatínek
a manžel Zdeněk Mastný.
Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou
manželka a děti.



8 BŘEZNICKÉ NOVINY Z MĚSTA 10/2018

Informace k činnosti kontrolního výboru ZM Březnice
za volební období 2014 až 2018

Tabulka účasti zastupitelů města Březnice na veřejných jednání ZM Březnice
za volební období 2014 - 2018

Jméno zastupitele hod. přítomnost na jednání v roce aktuální rok 2018 Celková účast na jednání 2014-18

města Březnice 2014-15 2016 2017 2018 6. 2. 13. 3. 10. 4. 15. 5. 19. 6. 14. 8. 11. 9. hod. % příto- nepří-
men tomen

Ing. Procházka Petr, starosta 19,82 16,66 16,55 10,41 1,83 0,75 1,83 2,08 2,17 0,75 1,00 63,44 100,00 40 0

Štěrba Jiří, místostarosta 19,82 13,33 14,75 9,66 1,83 0,75 1,83 2,08 2,17 0 1,00 57,56 90,73 36 4

Ing. Fiřtíková Marie, radní 16,73 16,66 14,05 10,41 1,83 0,75 1,83 2,08 2,17 0,75 1,00 57,85 91,19 37 3

Vácha Roman, radní 18,49 16,66 16,55 8,33 1,83 0,75 1,83 0 2,17 0,75 1,00 43,48 68,54 38 2

Krajmerová Jana, radní 18,24 16,66 15,05 10,41 1,83 0,75 1,83 2,08 2,17 0,75 1,00 60,36 95,15 38 2

Doc. MUDr. Beran Jiří CSc. 16,40 11,49 14,72 5,00 0 0,75 0 2,08 2,17 0 0 47,61 75,05 29 11

Ing. Hašek Jan 17,83 14,41 16,05 9,24 1,83 0,75 1,83 2,08 2,17 0,58 0 57,53 90,68 38 2

Bc.Chochola Stanislav 14,32 13,33 16,55 10,41 1,83 0,75 1,83 2,08 2,17 0,75 1,00 54,61 86,08 35 5

Ing. Chotívka Petr, předseda FV 19,29 15,16 14,55 10,41 1,83 0,75 1,83 2,08 2,17 0,75 1,00 59,41 93,64 38 2

Koch Miroslav 19,82 15,16 14,75 8,58 1,83 0,75 0 2,08 2,17 0,75 1,00 58,31 91,91 37 3

Kovář Jan 19,82 16,66 15,30 6,16 1,83 0,75 1,83 0 0 0,75 1 57,94 91,33 37 3

Ing. Nepivoda Jiří 18,24 16,66 16,55 10,41 1,83 0,75 1,83 2,08 2,17 0,75 1,00 61,86 97,51 39 1

Noháček Jan 16,91 15,16 14,05 8,24 1,83 0,75 1,83 2,08 0 0,75 1,00 54,36 85,68 34 6

Ovsík Josef 19,82 16,41 16,55 10,41 1,83 0,75 1,83 2,08 2,17 0,75 1,00 63,19 99,60 40 0

Paprštein Jaroslav 17,99 10,00 14,30 7,58 1,83 0 1,83 0 2,17 0,75 1 49,87 78,61 32 8

Pinkava František, předseda KV 16,99 16,66 15,30 10,41 1,83 0,75 1,83 2,08 2,17 0,75 1 59,36 93,56 37 3

Mgr. Bc. Zárybnický Roman 19,49 16,66 15,30 10,41 1,83 0,75 1,83 2,08 2,17 0,75 1 61,86 97,51 39 1

Celková doba jednání v hod. 19,82 16,66 16,55 10,41 1,83 0,75 1,83 2,08 2,17 0,75 1,00 63,44 100,0

Vyhotovil dle Jednacího řádu zastupitelstva města Březnice Čl.5 odst. 3 a 4 ze dne 13. 3. 2012 předseda Kontrolního výboru zastupitelstva města
Březnice - Pinkava František

Činnost kontrolního výboru je dána zákonem č. 128/2000 Sb.,
schváleným Jednacím řádem zastupitelstva města Břez-
nice a konkrétními úkoly danými výboru zastupitel-
stvem města.

Po celou dobu volebního období byl ustanoven předsedou
kontrolního výboru p. Pinkava František. Jako členové
KV ZM pro volební období 2014 – 2018 s ním spolupra-
covali Ing. Stanislav Chochola, Mgr. Bc. Roman Záryb-
nický, Jan Noháček, a Mgr. Eliška Moravcová.

Hlavní směry působnosti kontrolního výboru byly zamě-
řeny převážně na oblast:
• průběžné kontroly plnění usnesení zastupitelstva

a rady města
• kontrolou dodržování právních předpisů ostatními vý-

bory či komisemi a městským úřadem na úseku samo-
statné působnosti za dodržování zákona č. 128/2000 Sb.
v platném znění a zákona č. 552/1991 Sb. v platném
znění

• plnění kontrolních úkolů z pověření zastupitelstva
města

• kontrolou dodržování formy a postupů při jednání
i rozhodování zastupitelstva a to zejména:
- délka diskusního příspěvku s právem upozornění na

odejmutí slova
- sčítání hlasů a vyhlašování výsledků hlasování
- kontrola mandátů na jednání zastupitelstva

• kontrolou zajištění práv občanů ve věcech příslušejí-
cích městskému úřadu, starostovi a radě

Kontrolní výbor mimo svoji běžnou činnost také organi-
zoval, kontroloval a vyhlašoval výsledky tajných hlaso-
vání, která byla v souladu s daným jednáním – převážně
ve věci prodeje majetku členům zastupitelstva města.
Mimo hlavní směry působnosti kontrolního výboru byl
jeho předseda pověřen řízením činnosti kontrolního vý-
boru, předkládáním písemných zpráv, stanovisek, zápisů
s usnesením výboru a výsledků provedených kontrol. Ve-
dení a zpracování tabulky účasti zastupitelů města
na jednotlivých veřejných zasedání zastupitelstva města.
Kontrolnímu výboru bylo uděleno také právo na poříze-
ný audiozáznam ze zasedání zastupitelstva města. Svoji
aktivitu výbor vyvíjel dle potřeby, pověřením zastupitel-
stva města či naléhavosti. Ze svých jednání pořizoval
zápisy a přijímal usnesení. V případě prováděné kontro-
ly z pověření ZM o této kontrole vyhotovil protokol s ná-
vrhem o odstranění nedostatků, provedení nápravy či
doporučil vhodná řešení. Veškeré náměty a podněty vy-
plývající z přijatého usnesení kontrolního výboru vzali
zastupitelé města vždy na vědomí.
Závěrem mi dovolte všem členům kontrolního výboru
poděkovat za jejich kolektivní a obětavou práci, kterou
pečlivě a svědomitě po celou dobu ve výboru vykonávali.
Jsem rád, že jsme byli seskupením lidí, kteří našli spo-
lečnou notu a porozumění. Lidí, kteří nejsou lhostejní
k věcem kolem sebe a umí si s danou problematikou po-
radit. Ještě jednou Vám děkuji a přeji Vám hodně úspě-
chů v kandidatuře do nového zastupitelstva města.

Pinkava František, předseda KV ZM Březnice



10/2018  POLICIE / MO STP BŘEZNICKÉ NOVINY 9

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Příbram, Oddělení tisku a prevence

PŘÍPADY Z BŘEZNICKA
Lehkým zraněním spolujezdkyně skončila nehoda, která
se stala dne 14. srpna dopoledne v katastru obce Poča-
ply. Dvaašedesátiletý muž předjížděl nákladní vůz s vle-
kem. Proti němu však náhle vyjelo osobní auto, moto-
rista začal brzdit a pravým bokem narazil do vleku
a přední částí do protijedoucího automobilu. Hmotná
škoda byla stanovena na 150 tisíc korun.
Dne 17. srpna v odpoledních hodinách došlo na parkoviš-
ti na náměstí v Březnici k dopravní nehodě. Neznámý ři-
dič poškodil zaparkované vozidlo značky VW Passat
a z místa odjel. Vzniklá škoda činila 15 tisíc korun.
Zatím nezjištěný zloděj odcizil dne 19. srpna kolem čtvr-
té hodiny ranní v obci Horčápsko mobilní telefon v hod-
notě 4,5 tisíce korun. Na hudebním festivalu ho vytrhl
mladému muži z ruky.
Během víkendu od 17. do 19. srpna zastavili policisté
na Březnicku sedm řidičů pod vlivem návykových látek,
z toho čtyři byli pod vlivem drog. Šlo o marihuanu, am-
fetamin, cocain a pervitin. Jeden z motoristů, 56letý
muž, měl přes jedno promile alkoholu a dopustil se svým
jednáním přečinu ohrožení pod vlivem návykové látky.
Do policejní cely byl k vystřízlivění převezen dne
19. srpna v nočních hodinách 30letý muž z Březnicka.
Dotyčný slovně napadal svou sousedku a vulgárně ji
urážel. Ani po příjezdu policejní hlídky svého jednání ne-
chtěl zanechat a svou agresivitu ještě stupňoval. V jeho
dechu následně policisté naměřili 1,58 promile alkoholu.
Nyní se bude zpovídat z přestupku proti občanskému
soužití, za což mu hrozí ve správním řízení pokuta až
do výše 20 tisíc korun.
Dne 22. srpna v nočních hodinách havaroval v Březnici
49letý cyklista. Muž nezvládl řízení a najel na chodník, kde
z kola spadl a utrpěl lehké zranění. Provedená dechová
zkouška u něj vykázala hodnotu 1,94 promile alkoholu.

MO STP V BŘEZNICI informuje
PŘIPOMÍNÁME
Poradna, služba pro sluchově postižené
se bude konat ve středu 3. října 2018 v do-

mečku na náměstí od 10.45 do 12.30 hodin za účasti
paní Fišerové. Výměna baterií do sluchadel, malé opra-
vy na místě, konzultace, rady pro sluchově postižené
občany.

INFORMUJEME
P O Z V Á N K A
Výbor MO STP si Vás dovoluje pozvat na členskou
schůzi, která se koná v úterý 9. října 2018 od
14.30 hodin v sále KD Březnice. Těšíme se na vaši
účast.

PŘIPRAVUJEME
Dne 6. října 2018 – se jede do Hořovic na tradiční
Cibulový trh. Odjezd: autobus. nádraží v 8.00, další
zastávky budou následovat v čase a místě podle potřeby
účastníků. Cena: 150 Kč.
Dne 20. října 2018 – následuje již třetí návštěva eko-
centra Čapí hnízdo. Cestou zpět navštívíme zámek

Lesní zvěř způsobila dne 23. srpna v katastru obce Hud-
čice dopravní nehodu. Srna vběhla pod kola projíždějící-
ho peugeotu a při střetu s ním byla usmrcena. Způsobe-
ná škoda byla ve výši 41 tisíc korun.
Tochovickou ulicí v Březnici projížděla dne 23. srpna
večer 43letá žena. Policisté ji zde zastavili a zkontrolo-
vali. Dechová zkouška u ní byla negativní. Odmítla však
test na jiné návykové látky. Další jízda byla řidičce za-
kázána a na místě jí byl zadržen řidičský průkaz.
Ve správním řízení motoristce nyní hrozí pokuta 25 až
50 tisíc korun a zákaz činnosti až na dobu dvou let.
Škoda ve výši čtvrt milionu korun vznikla při nehodě,
která se odehrála dne 2. září navečer v katastru obce To-
chovice. Dvaačtyřicetiletá řidička dostala za deště s autem
smyk a přejela do protisměru, kde se bočně střetla s pro-
tijedoucím vozidlem. Následně ještě narazila do dalšího
vozu v protisměru, který poté vyjel mimo komunikaci do
lesního porostu. Ke zranění osob nedošlo.
Dne 5. října přijali policisté na služebně oznámení, že
45letý muž z Březnicka neplní svou zákonnou vyživova-
cí povinnost. Od října loňského roku neplatí na své ne-
zletilé dítě výživné. Nyní dluží 16 tisíc korun.
V katastru obce Tochovice došlo dne 14. září k dopravní
nehodě. Devětatřicetiletý motorista nedodržel bezpečnou
vzdálenost a narazil do auta před sebou, jehož řidič při-
brzdil, protože odbočoval vpravo na účelovou komunika-
ci. Hmotná škoda byla vyčíslena na 60 tisíc korun.
Lehkým zraněním skončila nehoda, která se stala dne
16. září v nočních hodinách mezi obcemi Březnice a Dob-
rá Voda. Devatenáctiletý řidič ve snaze vyhnout se stře-
tu s lesní zvěří, vjel na levou krajnici a poté sjel do sil-
ničního příkopu, kde narazil do vzrostlého stromu. Ško-
da činila 70 tisíc korun.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram

Vrchotovy Janovice. Odjezd: v 7.30 hod. autobuso-
vé nádraží Březnice, další zastávky a časy podle zájem-
ců. Cena: 300 Kč a 330 Kč.
Dne 27. října 2018 – tento den budou hned dvě akce.
Záleží na Vás, pro co se rozhodnete! V divadle v Příbra-
mi vystupuje moravská cimbálová kapela Grajcar. Au-
tobus je pro zájemce již zajištěn v 18.00 hodin. Cena
300 Kč. Druhou akcí dne je Hvož
anská heligonka,
každoroční hudební soutěž. Pokud se sejde potřebný po-
čet uchazečů, budeme se podílet i zde na dopravě.
Odjezd: v 15.15 hodin. Cena 120 Kč.
Dne 31. října 2018 – Dostupná Šumava, letos již
třetí návštěva se uskuteční na žádost dalších zájemců.
Odjezd: v 6.30 hod. z autobusového nádraží Březnice.
Cena: 370 Kč a 400 Kč.
Jakékoliv dotazy, potřebné informace a rezervace žádejte
u kulturní referentky paní Feitové osobně v lékárně
nebo na tel. číslech 318 682 050, 721 603 455, večer na
čísle 318 682 483.

Za výbor MO STP Březnice připravila
Jana Štefanová



10 BŘEZNICKÉ NOVINY HISTORIE 10/2018

BŘEZNICKÝ HISTORICKÝ KALENDÁŘ - Říjen 2018
. . . nejen jednou větou. . .

1. 10. 1743 před 275 lety pronajala vrchnost obchod s tabákem Židu Volfu Popperovi za 95 zlatých ročně.
1. 10. 1928 před 90 lety poprvé sněžilo při výročním trhu. Byla citelná zima a tím způsobena slabá účast.
5. 10. 1849 před 169 lety počalo na březnické škole české vyučování.

11. 10. 1858 před 160 lety psal Václav Čeněk Bendl ze semináře v Českých Budějovicích Boženě Němcové, že při
své návštěvě v Březnici nezastihl doma Hanuše Kolovrata, a proto že mu tam jen ponechal pověsti,
které mu spisovatelka poslala.

11. 10. 1978 před 40 lety provedlo středisko destrukce Vojenských staveb v Praze odstřel zděného komína břez-
nické cihelny, který byl postaven v roce 1909.

12. 10. 1773 před 245 lety krajský děkan s blatenským hejtmanem ohlásili v Březnici zrušení jezuitské koleje.
Následující den 13. 10. 1773 žádali březničtí vládu o ponechání gymnázia ve městě, ale nebylo jim
vyhověno.

14. 10. 1873 před 145 lety byl ustanoven na měš�anskou školu do Březnice učitel Jan Kout, který se stal později
jejím ředitelem. Působil zde 49 let. Byl všestranně činným ve veřejném i spolkovém životě města.
Jeho archeologické záliby pomohly osvětlit pravěk našeho kraje.

25. 10. 1938 před 80 lety zemřel v Praze dr. Ing. Josef Stocký, technický rada, předseda „Bozně“, jehož zásluhou
byla regulována řeka Vlčava.

Čerpáno z Věstníků Městské spořitelny v Březnici, z přílohy VMS Naší mládeži a z Bozeňska. Alena Heverová

JAK BŘEZNICE UVÍTALA PŘED 100 LETY NAŠI SAMOSTATNOST
První bezpečná zpráva o kapitulaci Rakouska a usta-

novení našeho samostatného státu přišla do Březnice
28. října 1918 ve 4 hodiny odpoledne. Na radnici ihned
vztyčeny červeno-bílé prapory a vzápětí celé město tonu-
lo v záplavě vlajek v národních barvách. Na náměstí
stále proudily davy jásajícího lidu a večer studenti uspo-
řádali velký průvod, který za zpěvu národních písní pro-
šel svátečně osvětleným městem a stanul před radnicí;
z jejího balkónu starosta města Cyril Hošek pohnutým
hlasem oznámil kapitulaci Rakouska a prohlášení samo-
statné Československé republiky. Po něm promluvil sta-
rosta Sokola Josef Karas a jako slavnostní řečník vy-
stoupil odborný učitel a spisovatel F. D. Zenkl.

Vzpomněl 300letého útlaku našeho národa v době vlá-
dy Habsburků a vyzval lid k důstojnému klidu, abychom
před světem ukázněně dokázali, jak si vážíme nabyté
svobody. V závěru provolal slávu novému samostatnému
státu i bojovníkům, kteří se o naše osvobození zaslouži-
li. Shromáždění ukončeno zapěním hymen „Kde domov
můj“ a „Hej Slované“.

Po manifestaci se konala slavnostní schůze obecního
zastupitelstva za přítomnosti zástupců všech spolků a
korporací, na níž přijat návrh MUDr. Karla Hrdličky, aby
místo nákladných oslav byli poděleni z prostředků obce
chudí a k tomuto účelu provedena ještě zvláštní sbírka.

Druhý den mládež strhávala s veřejných budov orlíčky
(mnohá tato označení odstraněna již předchozího dne)
a na vysokých stožárech lamp uprostřed náměstí se hou-
paly posměšné slaměné figuríny excísařů Karla a Vilé-
ma, pověšené tam Sokoly. Večer se opět sešel před radni-
cí velký zástup jásajících občanů, k nimž na přání lidu
znovu promluvil F. D. Zenkl a zpívány národní hymny.

Nejmohutnější oslava však uspořádána z podnětu So-
kola v neděli 3. listopadu 1918. Za účasti městské rady,
všech a množství lidu ze širokého okolí vyšel v 10 hodin
od Sokolovny k radnici velký průvod s hudbou. Zde po
zahajovacím projevu starosty Sokola J. Karasa promlu-
vil opět odborný učitel Zenkl. Rozhovořil se o vzniku
Trojspolku a o jeho přípravách k velké světové válce,

jejíž vznik předpověděly Národní Listy již 23. 5. 1914 –
dva měsíce před jejím skutečným vypuknutím – a při
tom také označily jejím původcem Německo. Promluvil
o balkánských válkách i válce světové, o utrpení a per-
sekuci českého národa za vlády Habsburků, o významu
samostatnosti i o tom, jak jednat, abychom dokázali, že
jsme hodni nabyté svobody.

Bouřlivým provoláním slávy Masarykovi, Wilsonovi,
legionářům, Dohodě, českým poslancům byla tato mo-
hutná manifestace ukončena.
(přepsáno z Březnického kulturního přehledu listopad
1968 – Ludvík Fürst Jak Březnice uvítala před 50lety
naší samostatnost) Alena Heverová

Fotografie z prostor Galerie L. Kuby Foto F. Slaník



10/2018  HISTORIE / KULTURA BŘEZNICKÉ NOVINY 11

JAN RAFAEL SCHUSTER 130 let od narození (24. 10. 1888 – 28. 1. 1981)

Infocentrum Březnice
a Odbor kultury města Březnice

zve na

kurz
ZDOBENÍ
PERNÍČKŮ
pod vedením výtvarnice
a lektorky kurzů lidových tradic

Radky GRÖSSLOVÉ

pátek 19. 10. 2018
od 16 hodin, přísálí KD Březnice
Cena: 150 Kč za osobu
Cena zahrnuje:
veškerý materiál včetně perníčků, pomůcky,
povídání o pečení a výrobě polevy, zdobení
a veškeré lektorské služby.
Délka kurzu: 2 až 2,5 hodiny

Rezervace nejpozději do 5. října 2018
v Infocentru
V Koleji 1, nebo na tel. 326 531 595

Infocentrum
V Koleji čp. 1, 262 72 Březnice

Infocentrum: 326 531 595
info@breznice.cz
www.breznice.cz

otevírací doba říjen – duben
po, st 8.00 – 11.30 12.30 – 17.00 hodin
út, čt, pá 8.00 – 11.30 12.00 – 16.00 hodin

sobota, neděle zavřeno

Kavárna v Koleji
Zveme vás do příjemného prostředí

bývalé jezuitské koleje na šálek dobré kávy.

Připravujeme pro vás kávu produkovanou
pod značkou BRDSKÁ KÁVA.

otevírací doba říjen – duben
po, st 9.00 – 11.30 12.30 – 15.30 hodin
út, čt, pá 9.00 – 11.30 12.00 – 15.30 hodin

sobota, neděle zavřeno

Pro malé návštěvníky je připraven
dětský koutek.

Učitel a malíř Jan Rafael Schuster se narodil v Břez-
nici, ale již v roce 1892 se rodina odstěhovala do Čes-
kých Budějovic.

Po maturitě na reálce složil s vyznamenáním učitelské
zkoušky. Již jako pedagog vystudoval školu kreslení
a malování při budějovickém muzeu. Působil ve Sdružení
jihočeských výtvarníků i v jiných malířských spolcích.
Maloval především jižní Čechy, dále krajinu v Alpách
i na Balkánu. Vystavoval samostatně, ale i v souborných
výstavách s jinými autory v Čechách, v Ma
arsku a ve
Švédsku.

V rodné Březnici byl jmenován čestným občanem
a k jeho devadesátinám v roce 1978 město uspořádalo
výstavu z jeho děl. Všechny obrazy malíř městu po skon-
čení výstavy daroval.

Ze vzpomínek J. R. Schustera, když se po letech vrátil
do rodného města:

- Psal se 2. duben 1960 a já procházel svým rodným
městem trochu jako cizinec.

„Tak tady jsem se narodil“, říkal jsem sám k sobě.
To bylo 24. října 1888. „A tady mne pokřtil kněz Fran-
tišek Ladislav Švec“. Švec tedy křtil Schustra, čili také
Ševce. Zpívá se, že „…když se první švec narodil, celý
svět se zarmoutil…“ Ale tohle na mne neplatí, protože

jsem v naší rodině nebyl prvorozený. Přede mnou byli
ještě dva bratři.

V Březnici jsme bydleli v domě čp. 37. Navštívil jsem
i chrám sv. Ignáce a sv. Františka a při pohledu na křti-
telnici jsem si uvědomil, kolika radostmi i bolestmi musí
člověk za život projít, aby se nějak zformoval…

Alena Heverová

Odbor kultury města Březnice pořádá

Literární čtvrtek
11. října 2018

„2S – Schuster, Stehlík“
Kavárna v Koleji od 16 hodin

Přij�te si s námi připomenout dvě výročí narození:
březnického rodáka Jana Rafaela Schustera

a rodáka z nedalekých Bělčic Ladislava Stehlíka

Srdečně zveme



12 BŘEZNICKÉ NOVINY KNIHOVNA 10/2018

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Oddělení pro dospělé čtenáře
Náměstí 16, tel. 318 682 453 | e-mail: knih.breznice@volny.cz

■ 1. 10. – 5. 10. 2018 – Týden knihoven (22. ročník)
- v rámci této tradiční akce je připravena na oddělení pro dospělé čtenáře registrace nových čtenářů na rok ZDARMA
- pro zapomětlivé čtenáře je vyhlášena čtenářská amnestie (v týdnu knihoven neplatíte poplatek za upomínky)

■ do 31. 10. 2018 – „Nevidíme, neslyšíme, ale cítíme“ – výstava pořádaná společně s Klubem přátel čer-
venobílé hole z.s.

■ 23. 10. 2018 – cestopisná beseda s cestovatelem Petrem Nazarovem – „Tři cesty a dva roky života
na Novém Zélandu“

■ Tematická výstavka knih – Známé osobnosti

Oddělení pro dětské čtenáře na ZŠ
Rožmitálská 419, tel. 326 531 606 | e-mail: knihovna.brez@volny.cz

pondělí – pátek    7.00 – 11.00   11.30 – 15.00
■ 1. 10. – 5. 10. 2018 – Týden knihoven (22. ročník)

- v rámci této tradiční akce je připravena na oddělení pro dětské čtenáře registrace nových čtenářů
na rok ZDARMA

■ 1. 10. – Povídání o sv. Václavovi – 5. ročníky
■ 4. 10. – Tajemné podzemí na našem území – 6. ročníky
■ Podzimní vyrábění – knihovnická dílnička

Kateřina Štěrbová, Marcela Burdová, Hedvika Fořtová, Martina Rejzlová

Klub přátel červenobílé hole z.s.
a Městská knihovna Březnice

Vás  s rdečně  zvou  na  výstavu

NEVIDÍME, NESLYŠÍME,
ALE CÍTÍME…
Budete mít možnost nahlédnout do světa lidí
s hluchoslepotou a seznámit se
s jejich výtvarnou tvorbou.

Expozici najdete v Městské knihovně Březnice, Náměstí 16,

do 31. 10. 2018.

Za podporu děkujeme Městské knihovně Březnice,          VVZPO.

„Projekt je realizován za pomoci Nadačního fondu Českého rozhlasu ze sbírky Světluška.“



10/2018  KNIHOVNA BŘEZNICKÉ NOVINY 13



14 BŘEZNICKÉ NOVINY KNIHOVNA 10/2018

PRVNÍ ČESKÁ KNIHOVNICE
Za první knihovnici v Čechách je považována Klára

Špecingerová-Baušová. Narodila se 9. března 1860 ve
Zvoleněvsi jako dcera venkovského učitele Leopolda
Špecingera a Kateřiny Vondráčkové. Klára měla ještě
dva bratry, Františka a Jana. Otec často měnil své pů-
sobiště a rodina se často stěhovala.

V té době nebyla o nemoci nouze, rodiče dostali sou-
chotiny a zemřeli necelý rok po sobě, otec roku 1870
a matka roku 1871. Z dětí se tak rázem stali sirotci,
o které se musela postarat obec. Oba bratři byli dáni
do učení k řemeslníkům a tehdy dvanáctiletá Klára se
dostala do rodiny Vojty Náprstka, jelikož Náprstkovi
neměli vlastní děti a vzali si na vychování několik mla-
dých dívek. Klára byla velmi bystré a učenlivé dítě,
absolvovala obchodní a průmyslovou dívčí školu Ženské-
ho výrobního spolku a pokračovací kurz v Praze, učila
se německy, francouzsky, anglicky a rusky. Ještě před
ukončením studia (r. 1874, a to jí bylo sotva čtrnáct let)
začala pracovat jako knihovnice v Náprstkově soukro-
mé knihovně, jež se postupně otevírala stále širšímu
okruhu čtenářů. Pracovala zcela samostatně. Seznámila
se zde s mnoha osobnostmi té doby, které knihovnu na-
vštěvovali např. s Eliškou Krásnohorskou, Jaroslavem
Vrchlickým, Janem Nerudou, Aloisem Jiráskem.

Věnovala se bibliografii, založila příruční katalog ang-
lických knih, seznam českých knih Náprstkova muzea
a měla také podíl na vytvoření abecedního autorského
i věcného lístkového katalogu. Dále vytvořila Seznam
článků z vlastivědy Čech a Moravy. Byla též úspěšnou
překladatelkou z angličtiny a z ruštiny. Přeložila např.
Slečnu Tarakanovu od Danilevskije nebo Dostojevského
Dvojníka.

V knihovně se též seznámila se svým budoucím manže-
lem inženýrem Pavlem Baušem, za kterého se roku 1887
provdala.

Pavel Bauš se stal ředitelem plynárny na Žižkově a zís-
kal pro rodinu služební byt. Manželé měli čtyři děti, tři
dcery a syna, ale jedna z dcer zemřela ještě jako malá.
Klára měla spoustu práce v domácnosti, ale i přesto pře-
kládala a účastnila se veřejného života. Ve svém bytě
pořádala hudební, literární i divadelní setkání, věnovala
se osvětě a charitě, spolupracovala s Ženským výrobním
spolkem, byla členkou kuratoria Náprstkova českého

průmyslového muzea. Působila též v mnoha časopisech
(Světozor, Pokrok, Hlas národa) a angažovala se v Ame-
rickém klubu dam.

Klára Špecingerová-Baušová zemřela v Praze 27. dub-
na 1918.

V Náprstkově knihovně pracovaly ženy i na přelomu
19. a 20. století, např. L. Kottnerová nebo M. Kriseová.

V českých státních knihovnách mohly ženy pracovat
až po vzniku Československé republiky. Ministerstvo
školství a národní osvěty vydalo 10. března 1919 výnos
č. 4010/1919 „O přijímání žen do knihovní služby stát-
ních knihoven“. Na základě tohoto výnosu již neměly
být při vypisování a obsazování úřednických míst
ve státních knihovnách činěny rozdíly mezi mužskými
a ženskými uchazeči.

Díky tomuto výnosu byly do tehdejší pražské Veřejné
univerzitní knihovny přijaty tři nové knihovnice – Mila-
da Paulová, která se o místo knihovnice ucházela již
v roce 1917, ale tehdy byla odmítnuta, Eliška Netíková-
Rybínová a Flora Kleinschnitzová.

Ženy se o knihovny staraly již v dřívějších dobách, pro
knihovnu kláštera svatojiřských benediktinek na Praž-
ském hradě vznikalo v průběhu několika málo desetiletí
(od sklonku 13. století) velké množství liturgických
a vzdělavatelských kodexů. Tento klášter měl svou
vlastní speciální knihovnici.

Na Starém Brně vznikl též soubor liturgických ruko-
pisů, a to pro ženský klášter cisterciaček založený krá-
lovnou - vdovou Eliškou Rejčkou. Zde se ale pouze před-
pokládá, že se o vzácné knihy starala nějaká členka
řádu.

Knihovnu, i když malou, měli též v ženském klášteře
premonstrátek v Nové Říši, ale její rozvoj přišel až po
přeměně kláštera na mužský roku 1641.

V 19. století se již ženy objevují jako knihovnice růz-
ných spolků i školních knihoven.

V současné době panuje v knihovnách vysoká femini-
zace, asi proto, že tato práce klade velký důraz na práci
s klientem (čtenářem) a ženy jsou více komunikativní,
citlivější a vnímavější, protože čtenář si nepřijde jen půj-
čit knihy, časopisy nebo jiné dokumenty, ale chce komu-
nikovat a být vyslechnut.

Připravila Kateřina Štěrbová

Hlášení
místního rozhlasu

Inzerci do rozhlasu zasílejte na
e-mail knih.breznice@volny.cz,
nejpozději v den hlášení, tj. úterý

a pátek (mimo svátky) do 11 hodin.

Maximální délka jednoho hlášení
je 1 minuta.

Bližší informace na tel. 318 682 453.

Příspěvky do Březnických novin
přij ímáme pouze zaslané e-mailem

nebo na USB flash.
Musí být napsány v programu Word,

písmo Courier New, velikost 12, řádkování 1.
Nedělat odstavce, text zarovnat vždy vlevo,
maximálně 2 strany A 4 dle zásad vydávání

Březnických novin ze dne 3. 12. 2012.

Příspěvky je možné zaslat na adresu
infobreznice@volny.cz

nebo přinést do Městské knihovny,
Náměstí 16, 262 72 Březnice

Redakce neodpovídá za obsahovou, stylistickou
a gramatickou úpravu jednotlivých příspěvků.



10/2018  VOLNÝ ČAS BŘEZNICKÉ NOVINY 15

Bramborové gnocchi
Ingredience: 1 kg moučných brambor, 1 hrnek polohrubé
mouky, sůl, 2 vejce, 1/2 hrnku nastrouhaného parmazánu
Postup: Předehřejeme troubu na 200°C. Na pekáč dáme celé
brambory ve slupce a pečeme doměkka. Necháme vychladnout.
Vlažné brambory oloupeme a nastrouháme najemno. Přidáme
mouku, sůl, parmazán a uděláme hladké těsto, které rozdělíme
na 8 dílů. Z každého dílu vyválíme na pomoučněné ploše váleček
o průměru 2 cm. Z válečků nakrájíme 3 cm dílky a na každém
uděláme vidličkou vroubky. Osolenou vodu ve velkém hrnci při-
vedeme k varu a nasypeme do ní gnocchi. Uvařené jsou, když
vyplavou na hladinu. Klasika, kterou můžeme podávat s listo-
vým špenátem na smetaně a uzeným lososem; smetanovo-sýro-
vou omáčkou a opečenými kousky kuřecího masa; smetanovou
omáčkou se sušenými rajčaty a parmazánem; omáčkou z čerst-
vých rajčat s bazalkou a parmazánem; bazalkovým pestem; pes-
tem ze sušených rajčat nebo jen tak s restovanou zeleninou.

Dýňové gnocchi
Ingredience: 1 kg dýně hokkaido, olivový olej, 200–250 g
hladké mouky, 1 vejce, sůl, čerstvě mletý pepř; 120 g másla,
2 hrsti šalvějových lístků, parmazán
Postup: Předehřejeme troubu na 200°C. Dýni očistíme, zbaví-
me semínek a nakrájíme na kousky. Rozprostřeme na plech
vyložený papírem na pečení, lehce pokapeme olejem a promí-
cháme. Osolíme, opepříme a pečeme 40–45 minut doměkka.
Necháme vychladnout a rozmačkáme nebo rozmixujeme. Při-
dáme mouku, vejce, sůl, pepř a uděláme hladké těsto. V přípa-
dě potřeby přidáme další mouku. Těsto rozdělíme na 8 dílů.
Z každého dílu vyválíme na pomoučněné ploše váleček o prů-
měru 2 cm. Z válečků nakrájíme 3 cm dílky a na každém udě-
láme vidličkou vroubky. Osolenou vodu ve velkém hrnci přive-
deme k varu a nasypeme do ní gnocchi. Až vyplavou na hladinu
vaříme ještě 2 minuty. V rendlíku rozehřejeme máslo, přidáme
šalvěj a lehce prohřejeme. Gnocchi podáváme přelité máslem
a posypané hoblinami parmazánu.

Batátové gnocchi
Ingredience: 600 g batátů (sladkých brambor), olivový olej,
300 g hladké mouky (podle potřeby), 1 vejce, sůl, čerstvě mletý
pepř, muškátový oříšek, 2 lžíce strouhaného parmazánu; olivo-
vý olej, bylinky dle chuti, parmazán
Postup: Předehřejeme troubu na 200°C. Batáty rozpůlíme, řez
potřeme olejem a položíme na plech. Potřeme olejem i z druhé
strany a pečeme asi 30 minut doměkka. Necháme vychladnout.
Vlažné batáty oloupeme a rozmačkáme nebo rozmixujeme. Při-
dáme mouku, vejce sůl, pepř, špetku strouhaného muškátu,
parmazán a uděláme hladké těsto, které rozdělíme na 8 dílů.
Z každého dílu vyválíme na pomoučněné ploše váleček o prů-
měru 2 cm. Z válečků nakrájíme 3 cm dílky a na každém udě-
láme vidličkou vroubky. Osolenou vodu ve velkém hrnci přive-
deme k varu a nasypeme do ní gnocchi. Až vyplavou na hladinu
vaříme ještě 2 minuty. Podáváme pokapané olivovým olejem,
posypané bylinkami a parmazánem.

Noky s ovocem
Ingredience: 1 vejce, 1 bílý jogurt, sůl, 4 lžíce polohrubé mou-
ky; jahody, maliny, borůvky, ostružiny (čerstvé nebo mražené)
Postup: V hrnci dáme vařit vodu. Do mísy vyklepneme vajíč-
ko, přidáme jeden bílý jogurt, špetičku soli a zasypeme polo-
hrubou moukou tak, aby vzniklo husté těsto, které stahujeme
z polévkové lžíce do vroucí vody. Odlepíme ode dna, a když
noky vyplavou, nabíráme je děravou naběračkou a dáme do
misky. Mezitím si v kastrůlku ohřejeme ovoce s vanilkovým
cukrem a necháme pustit š�ávu. Noky podáváme s ovocnou
směsí jako dezert. Připravila Marcela Burdová

Oddělení pro dospělé čtenáře
Granger Ann – Svíčka za mrtvého – další případ Mitchel-
lové a Markbyho; v neobvykle chladný letní den dojede na sta-
rém bamfordském hřbitově k hrůznému nálezu, v hrobě rodi-
ny Greshamových, kam má být uložen další její člen, se najdou
lidské ostatky a je zřejmé, že tam nebyly uloženy při oficiál-
ním pohřbu…
Ku�ák Jaroslav – Území trestu – příběh začíná neuvěřitel-
ně násilnou smrtí studenta gymnázia, který nechtěl nic jiného
než zůstat po vyučování docela sám v tělocvičně a trénovat…
Habeck Reinhard – Obrazy, které by neměly existovat
– tajemné obrazy a fotografie z celého světa
Hammerová Zdenka – Vím, co jsi udělal – detektivní pří-
běh o tom, že ochota se někdy nevyplácí
La Maziére Christian de – Dobrovolníkem v SS divizi
Charlemagne – kniha válečných vzpomínek člověka, který
dobrovolně vstoupil do Waffen SS
Tunys Ladislav – Oldřich Nový – kniha filmového publicis-
ty poutavě vykresluje životní příběh herce Oldřicha Nového od
dětství na pražském Žižkově přes mládí prožité v tiskárně i na
pražském Františku a jeho okolí, až po složitou cestu k herec-
tví
Bureš Roman – Legionář – v Teutoburském lese padnou
římské legie do pasti Germánů a jediný kdo to přežije, je legi-
onář Titus a ten je jako otrok přidělen Marse, dceři náčelníka
Barronová Stephanie – Jane Austenová a muž v kněž-
ském rouchu; Jane a nepříjemnost na panství Scargra-
ve – dva poutavé příběhy s kriminální zápletkou nejen pro
milovníky Jane Austenové…
Javořická, Pittnerová, Brožek a další – Střídavé štěstí
– povídková kniha oblíbených autorů
Pittnerová, Klenická, Svobodová a další – Děti lásky –
vybrané povídky oblíbených autorů počátku minulého století
Hendersonová Emma – Grace to řekne nahlas – psycho-
logický román
Kovályová Heda – Nevina aneb vražda v Příkré ulici –
tajemný příběh z pražských uliček odehrávající se v dusné at-
mosféře 50. let
Sendker Jan-Philipp – Jít za hlasem svého srdce – umě-
ní naslouchat svému srdci může člověku otevřít oči a změnit
jeho život navždy…
Patterson James – Š�astné a veselé – Alex Cross je na Štěd-
rý den povolán k případu a dramatická situace s rukojmími se
nebezpečně vymyká kontrole a detektiv je nucen využít všechny
své zkušenosti, důvtip a odvahu, aby zachránil jinou rodinu…
Keleová-Vasiliková Táňa – Kouzlo všednosti – komorní
příběh mladých manželů, kteří si ani nevšimnou, že sklouzli
do jednotvárnosti a že na jejich vztahu je cosi mrtvého
Steel Danielle – Country – Stephanie Adamsová žije již léta
pro svou rodinu, manželství nefunguje, ale kvůli dětem se ne-
chce rozvádět……ale manžel zemře a ona může začít znovu,
bohužel ti, kdo jí to nechtějí dovolit, jsou právě děti…
Frýbová Zdena – Den jako stvořený pro vážnou známost
– román o konfliktech a poruchách v partnerských vztazích
Vaňková Ludmila – Domeček na Vesuvu – román o lásce,
naději a rozhodnutí, žít svůj život jinak
Heldt Dora – Při návalech aspoň není zima – neexistuje
nic horšího než slavit padesátiny a přitom se potýkat se změ-
nami nálad a chvílemi si připadat jako rozpálená kamna…
Nesbo Jo – Půlnoční slunce – Krev na sněhu II. – další
úžasný román známého spisovatele detektivek
Mamani Hernán Huarache – Kurandera – hledání podsta-
ty ženské síly – podle dávné andské tradice v sobě mají ženy
neobyčejnou energii, která je schopna vnést do světa rovnováhu
a mír; příběh peruánské dívky Kantu ukazuje, že každý člověk
v sobě může nalézt sílu změnit svůj osud…

Připravila Kateřina Štěrbová

ZAJÍMAVÉ KNIŽNÍ TITULY
V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ V BŘEZNICI

PRAKTICKÉ RADY DO KUCHYNĚ



16 BŘEZNICKÉ NOVINY KULTURA 10/2018

V BŘEZNICI SE NENUDÍME
Akademie třetího věku pokračuje

Cyklus Vlastivědné putování po českých regionech po-
kračuje svojí druhou částí. Lektory jsou Mgr. Radek
Kotlaba a Mgr. Ivan Bauer, kteří jsou studentům dobře
známí z programu Historie a kultura. Předpokládané
termíny jsou: 1. 10., 5. 11., 30. 11. a 14. 12. 2018.

Pohádka pro nejmenší
Divadlo Evy Hruš-

kové a Jana Přeuči-
la přiveze do Březnice
dvě pohádky. Dopoled-
ne pro děti ze ZŠ za-
hraje Pověsti české
aneb pohádky pod Ří-
pem a podvečerní po-
hádku Čert a Káča.
Autorka scénáře i pís-
ničkových textů je ob-
líbená česká spisova-
telka Martina Drijve-
rová. Představení je
hravé, děti nesedí jen v
hledišti, ale spolupra-
cují s herci a stávají se
součástí pohádky. Au-
torem hudby je Zdeněk Barták. Ten umí rozezpívat
a rozhýbat celé hlediště. Loutky vyrobil Jaroslav Dole-
žal. Je i výborný technolog, proto každá loutka podtr-
huje charakter postavy nejen vizuálně, ale také technic-
ky (pohybově). Kulturní dům ve středu 17. října
2018 od 17 hodin.

Sestry Havelkovy & kvintet
V neděli 21. října od 18 hodin vás srdečně zveme

na koncert Sester Havelkových. Pozvou nás do světa
jazzové a taneční hudby 20., 30. a raných 40. let minulé-
ho století. Těšit se můžete na krásná aranžmá s patřič-
nou dávkou dobové nostalgie a elegance.

hádkový příběh
O princezně,
Luciášovi a ma-
kových buch-
tách. Kulturní
dům ve čtvr-
tek 8. listopa-
du od 17 ho-
din.

Pohádka pro děti bude i v listopadu
Také v listopadu pozveme naše nejmenší do kulturní-

ho domu. Představí se CziDivadlo Praha a sehraje po-

Nezapomínejte chodit do kina
V měsíci říjnu jsme pro vás připravili hned několik fil-

mů francouzské kinematografie - od komedie po životo-
pisné drama. Ve snímku Gauguin se v hlavní roli před-
staví Vincent Cassel, oblíbenou Charlotte Gainsbourgo-
vou uvidíme v romantickém dramatu Příslib úsvitu
a Franck Dubosc nás rozesměje v komedii Láska bez ba-
riér. Platforma pro udržitelný rozvoj a etiku (PURE)
společně se spolkem Zvířata nejíme přiváží do březnické-
ho kina snímek Dominion . Oba dva spolky usilují
o zlepšení ochrany životního prostředí, přírody a zvířat
v co nejširším rozsahu. Zájemci se mohou po promítnutí
filmu zapojit do živé diskuze. Ve čtvrtek 25. října
2018 od 18 hodin. Na setkání s vámi se březnickém
kině těší všichni jeho zaměstnanci.

Petra Bartoníčková



10/2018  KULTURA BŘEZNICKÉ NOVINY 17

Odbor kultury města Březnice zve na

KONCERT

100 LET
PRVNÍ REPUBLIKY

neděle 21. října 2018
od 18 hodin

Kulturní dům Březnice

Vstupné 100 Kč a 70 Kč



18 BŘEZNICKÉ NOVINY KULTURA 10/2018

Odbor kultury města Březnice zve na

POHÁDKU

ČERT & KÁČA
DIVADLO

Evy Hruškové
a Jana Přeučila

středa 17. října 2018
od 17 hodin

Kulturní dům Březnice

Děti i rodiče se mohou těšit na veselé
i poučné kontaktní představení

s hudbou Zdeňka Bartáka.

vstupné 50 Kč a 30 Kč



10/2018  KULTURA BŘEZNICKÉ NOVINY 19

Město Březnice – odbor kultury zve na „CESTY ZA DIVADLEM“

DIVADLO KALICH - úterý 30. října 2018 od 19 hodin

Báječná neděle v parku Creve Coeur
H r a j í :

IVA JANŽUROVÁ, SABINA REMUNDOVÁ,
LUCIE ŽÁČKOVÁ a BARBORA MUNZAROVÁ

Z veliké vášně a touhy po štěstí se v žáru horkého dne proplétá pří-
běh čtyř ženských hrdinek. Ve společenské rubrice místního neděl-
níku se objeví oznámení, které - v každé z nich jinak - vyvolá neče-
kanou aktivitu! Nechtějí nic víc a nic míň než kdokoli z nás: vyma-
nit se z nijakosti obyčejného života, žít romantický život plný vzru-
chů i vykřičet svou žádostivost navzdory tušené šedi dnů.
Hru významného amerického dramatika Tennessee Williamse
si zvolila pro svůj režijní debut na divadle herecká legenda Iva
Janžurová.

odjezd z autobusového nádraží v 16.30 hodin  |  cena 430 Kč (včetně dopravy)

R e z e r v a c e  a  b l i ž š í  i n f o r m a c e  na tel. 318 682 153 nebo 731 456 761.
Vstupenky v prodeji od 1. 10. 2018 v Infocentru.

Odbor kultury města Březnice zve na cestopisnou beseducestopisnou beseducestopisnou beseducestopisnou beseducestopisnou besedu

VIETNAMVIETNAMVIETNAMVIETNAMVIETNAM
Z Hanoje do delty MekonguZ Hanoje do delty MekonguZ Hanoje do delty MekonguZ Hanoje do delty MekonguZ Hanoje do delty Mekongu
manželé Lenka a Václav ŠPILLAROVImanželé Lenka a Václav ŠPILLAROVImanželé Lenka a Václav ŠPILLAROVImanželé Lenka a Václav ŠPILLAROVImanželé Lenka a Václav ŠPILLAROVI

úterý 2. října 2018 od 18 hodinúterý 2. října 2018 od 18 hodinúterý 2. října 2018 od 18 hodinúterý 2. října 2018 od 18 hodinúterý 2. října 2018 od 18 hodin
v sále Kulturního domu v Březniciv sále Kulturního domu v Březniciv sále Kulturního domu v Březniciv sále Kulturního domu v Březniciv sále Kulturního domu v Březnici

Cestovatelé, autoři skvělých cestopisných publikací manželé
Špillarovi nás provedou po Vietnamu.

Zavedou nás do domoviny lidí, se kterými jsme zvyklí se vídat
i u nás doma, ale o jejichž vlasti máme jen mlhavé představy.
Začneme v Hanoji, putovat budeme na sever rýžovými políčky
a malebnými čajovými plantážemi. Navštívíme nejvyšší
vietnamské pohoří se známým horským střediskem SaPa.

Nevynecháme ani Unescem chráněnou oblast pobřežních útesů
a skalních homolí u města HaLong a navštívíme jedno
z bývalých hlavních měst starodávné říše HoaLu.

Fotografie promítáme na velké plátno
a nebude chybět ani občerstvení. Vstupné 50 Kč



20 BŘEZNICKÉ NOVINY KULTURA 10/2018



10/2018  RC / ZUŠ BŘEZNICKÉ NOVINY 21

ŘÍJEN 2018
Herna pro rodiče a děti otevřena každý den
9.00 – 12.00 hod.

pondělí
od 9.30 ŠIKOVNÉ RUČIČKY - výtvarné tvoření pro
nejmenší s Pavlou Liebnerovou
od 15.30 VÝTVARKA PRO PŘEDŠKOLÁKY - pře-
dem nutno přihlásit tel. 326 531 177

úterý
od 16.00 - 17.00 POHYB S DĚTMI V ŠÁTKU ČI NO-
SÍTKU s Markétou Pavláskovou - předem nutno
přihlásit tel. 777 690 123, ZAČÍNÁME 16. 10. 2018
od 19.00 PILATES

středa
od 09.30  CVIČENÍ PRO NEJMENŠÍ
pátek
od 8.00 HORMONÁLNÍ JÓGA pro ženy s Luckou
Ryjáčkovou

Jazykové kurzy
pondělí
od 8.15 FRANCOUZŠTINA  pro začátečníky

s Pavlou Liebnerovou
úterý
od 14.30 ANGLIČTINA pro nejmenší děti

se Zdeňkou Čížkovou
středa
od 17.00 ANGLIČTINA pro mírně pokročilé

s Jitkou Bartákovou
čtvrtek
od 18.00 NĚMČINA pro mírně pokročilé

s Alicí Fořtovou

Mimořádné akce v prostorách
RC Pampeliška
Pondělí 8. 10. 2018 od 10.00 hodin – přednáška –
Bio nápoje s Billou

Čtvrtek 11. 10. 2018 od 9.00 ukázka výrobků fir-
my Just

Pondělí 15. 10. 2018 od 9.00 hodin – Zdravé vaře-
ní v RC Kašpárek

Čtvrtek 25. 10. 2018 od 9.00 BYLINKAŘENÍ s Jiř-
kou Nešvarovou

Připravujeme:
Dubínek 8. 11. 2018, Kavárna 26. 11. 2018 - 1. 12. 2018

Upozorňujeme návštěvníky na možné změny v  programu.

Rodinné centrum
Pampeliška Březnice, z.s.

9. května 510, 262 72 Březnice
tel. 326 531 177

www.rcpampeliska.cz
mail: info@rcpampeliska.cz

Rodinné centrum Pampeliška Březnice, z.s.

otevírá kurz

ANGLIČTINY PRO NEJMENŠÍ DĚTI
Od října každé úterý od 14.30 – 15.15 hod.

10 lekcí 600 Kč
Vyučuje Zdeňka Čížková

Hlašte se na e-mail: info@rcpampeliska.cz,
tel. 326 531 177

POHYB S DĚTMI V ŠÁTKU ČI NOSÍTKU
Každé úterý 16.00 - 16.45 hodin
Cena: 110 Kč
Vždy je potřeba si své místo rezervovat na tel. 777 690 123

Pohyb s dětmi na srdci je poporodní souznění,
kdy je dítě k mamince pevně a zdravě připou-
táno šátkem či ergonomickým nosítkem.
Je koncipováno s důrazem na kontaktní
rodičovství a podporuje vztahovou vazbu mezi
matkou a dítětem.

Pohyb, tanec a smích - to vše za přítomnosti
Vašeho dítěte!

Markéta Pavlásková, DiS.
www.prirozenematerstvi.cz

ZUŠ práce - Zuzana Klímová, MŠ

ZUŠ práce - Jan Ceradský, MŠ



22 BŘEZNICKÉ NOVINY ZŠ 10/2018

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BŘEZNICE

Příměstský tábor ZDRAVOHRANÍ
v létě 2018

První měsíc školního roku je za námi. Tímto příspěv-
kem se však vrátíme zpět do letošního velmi teplého
léta.

Příměstský tábor ZDRAVOHRANÍ se uskutečnil
ve třech turnusech v měsících červenci a srpnu 2018. Po-
řadatelem tábora je Základní škola Březnice, která se
zapojila do výzvy MAS PODBRDSKO – Prorodinná
opatření, vypsané v rámci Operačního programu pro za-
městnanost. Ačkoliv byl tábor schválen řídícím orgánem
OPZ poměrně pozdě, počáteční obavy z naplnění byly
celkem brzy zažehnány. Dokonce se bohužel na některé
ze zájemců z důvodu plné kapacity již nedostalo. Každý
z nabídnutých tří turnusů byl specifický věkovou různo-
rodostí, složením skupiny, počasím, a tedy i aktivitami.

Základní myšlenkou a klíčovou aktivitou tábora je hra
a činnosti, v nichž není cílem výkon, ale intenzivní pro-
žitek. V rámci programu děti cvičily, běhaly, poznávaly
samy sebe, ostatní i okolí. Hravou formou jógových cvi-
čení protahovaly svaly, pracovaly v jógové laboratoři
i opravně pozic, obratnost rozvíjely cvičením v sítích.
Děti posilovaly vlastní vahou těla systémem TRX, starší
z nich se seznámily s rehabilitační metodou SM systémem.

V průběhu všech turnusů jsme navštívili Podbrdské
muzeum v Rožmitále pod Třemšínem s interaktivní vý-
stavou „Expedice středověk“, která nás svým obsahem
a pojetím opravdu vrátila do tohoto období. Dobové ob-
lečení i výzbroj byly připraveny k použití, hráli jsme na
dobové hudební nástroje, psali inkoustem brkem, razili
mince.

Všechny dny utekly doslova jako voda a nespočet her,
aktivit a zážitků, koupání i toulky po okolí jsou již mi-
nulostí. Zůstávají však krásnou vzpomínkou a věříme,
že i užitečnou zkušeností, která děti posunula v jejich
rozvoji.

Děkujeme tímto všem zúčastněným, protože bez nich
by se tábor ZDRAVOHRANÍ neuskutečnil. Především
pak panu řediteli M. Bělkovi a jeho paní zástupkyni
M. Vaněčkové, kteří mi pomohli příměstský tábor zreali-
zovat. Dále Místní akční skupině PODBRDSKO za vy-
psání projektu, za podporu, jedinečnou příležitost a spo-
lupráci.

Děkujeme také paním kuchařkám a vedení ŠJ SOŠ
a VOŠ a paním kuchařkám a vedení ŠJ ZŠ Březnice
za výborné svačinky a obědy.

Závěrem děkuji mému manželovi Z. Ceradskému za to,
že mě v nápadu podílet se na realizaci projektu podpořil
a byl (a bude) jeho nedílnou součástí.
Příměstský tábor ZDRAVOHRANÍ – projekt r. č.
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009367, prioritní osa OPZ: 2
Sociální začleňování a boj s chudobou (dále jen „pro-
jekt“) Ministerstvo práce a sociálních věcí. Více informa-
cí o příměstském táboře na www.zsbreznice.cz.

Mgr. Iva Ceradská
(hlavní vedoucí a lektor tábora)

NEZBEDOVÉ – nástěnný kalendář
ZŠ Březnice pro rok 2019
Vážení čtenáři,
žáci Základní školy Březnice vytvořili nástěnný kalendář
pro rok 2019. Rozdělen je tematicky do čtyř ročních ob-
dobí. Veškeré kresby a malby i literární zpracování jsou
dílem žáků školy (s výjimkou jedné básničky - zde je au-
torem pan učitel J. Trangoš). Kalendář vznikal několik

(pokračování na str. 23)



10/2018  ZŠ BŘEZNICKÉ NOVINY 23

měsíců pod vedením paní učitelky J. Hlaváčové. Výsle-
dek Vám z části odhalujeme v ukázkách - viz níže. Před-
staven bude na třídních schůzkách (během nich bude
zjiš�ován předběžný zájem pro zajištění počtu výtisků).
Zakoupit jej bude možné v základní škole, a to v kance-
láři školy u paní účetní M. Šlapákové, nebo v prosto-
rách infocentra. Cena za jeden kus činí 140 Kč. Náku-
pem podpoříte žáky Základní školy Březnice.

NEZBEDOVÉ – nástěnný kalendář
ZŠ Březnice pro rok 2019
(dokončení ze str. 22)

Osobně děkuji všem dětem a jejich blízkým, kteří se na
tvorbě podíleli, panu učiteli za příspěvek a především
paní učitelce Hlaváčové, která malý nápad na všestran-
né zapojení žáků a přispění školy ke společenskému ži-
votu ve městě proměnila ve skutečnost. Poděkování pat-
ří také městu Březnice za záštitu a pomoc při distribuci.
Za grafické zpracování děkuji paní Vla
ce Mrázkové, za
tisk společnosti SAMBA centrum s.r.o.
Dotazy ke kalendáři lze zasílat na e-mail:
skola@zsbreznice.cz.

Mgr. M. Bělka, ředitel školy

Přírodovědný pobyt ve Věšíně
Ve dnech 12. - 14. 9. 2018 se obě šesté třídy ZŠ Březni-

ce zúčastnily tradičního přírodovědného pobytu v Rekre-
ačním zařízení Brdy ve Věšíně spolu se svými novými
třídními učiteli - paní J. Hlaváčovou a panem J. Trango-

šem. Přítomna byla i paní učitelka L. Karasová, vyuču-
jící přírodopisu.

Cílem celodenních zaměstnání bylo poznávání regionu
CHKO Brdy z přírodovědného hlediska, spojené s ná-
vštěvou blízkých přírodních rezervací, seznámení se
s botanikou i zoologií Brd, pozorování a určování objek-
tů noční oblohy, poskytování první pomoci, ale také se-
znamování se s novými učiteli a spolužáky.

Výborná kuchyně, slušné počasí i bezproblémové cho-
vání účastníků přispěly k pohodovému pobytu všech šes-
�áků i jejich pedagogů.

Ing. Jozef Trangoš, učitel

Poděkování
Děkujeme panu Ing. Václavu Hrubému a jeho partě

za zajímavou ukázku práce v lesním porostu pro žáky
6. tříd na přírodovědném soustředění ve Věšíně.

Ukázka pokácení vzrostlého smrku, jeho odvětvení
a pořezání, a také práce s traktorem opravdu není běž-
nou podívanou zejména pro děti. Moc děkujeme i za zají-
mavé povídání o hospodaření v lese, o lesních zvířatech
i o myslivosti.

Mgr. J. Hlaváčová
a Ing. J. Trangoš

učitelé 6. tříd



24 BŘEZNICKÉ NOVINY VOŠ a SOŠ 10/2018

Adaptační kurz na Vyšší odborné škole a Střední odborné škole v Březnici

První den ve škole /VOŠ a SOŠ Březnice
Po prázdninách jsme znovu zasedli do lavic. Tentokrát to ale bylo jiné. Jako prváci jsme se báli a zároveň těšili.

Největší nejistota nastala, když jsme všichni seděli ve třídě a navzájem o sobě nevěděli skoro nic. Naštěstí jsme
dostali třídního, který se nám snažil vše ulehčit a také nás provedl po škole. Všichni už jsme se těšili po prvním dni
domů, ale zároveň byli zvědaví na nové lidi a zkušenosti.

V úterý 4. září se žáci prvních ročníků VOŠ a SOŠ
Březnice vydali do Štědronína, kde proběhl adaptační
kurz. Cesta na místo a zpět byla zajištěna autobusem.
Po třídenním kurzu, který byl nabitý hrami a soutěže-
mi, jsme se vrátili zpět a v pátek jsme se vydali na po-
znávací procházku po Březnici. Mimo jiné jsme navští-
vili i zdejší zámek. Všechno bylo perfektně připraveno,
a tak jsme celý týden ohodnotili známkou jedna. Děku-
jeme! Petr Albert, 1. BV

Adaptační kurz je o seznamování se s novými spolužá-
ky a my jsme se jako třída celkem sblížili a skamarádili
(teda alespoň si to myslím). Nejlepší nápad byl, jak se
nám složení skupinek hodně měnilo. Alespoň jsme měli
šanci poznat lidi, co se drželi jen ve svých skupinkách
nebo ty, co moc nemluvili. Super bylo, jak jsme chodili
na výlety a hráli různé hry. V chatkách to bylo útulné
a celkově to tam bylo moc hezké. Paní vychovatelka
Peteláková všechno perfektně připravila a velké poděko-
vání patří i praktikantkám, které se podílely na přípra-
vě a uskutečnění her a ostatních aktivit. Díky adap�áku
jsme měli možnost poznat naše třídní učitele. Jsou fakt
super. Moc jsme si to užili. Adaptační kurz splnil naše
očekávání. Děkujeme.

Natálie Fürstová, Vilém Peterka

Romeo a Julie na adaptačním kurzu
VOŠ a SOŠ Březnice

První úterý v září vyrazili studenti prvních ročníků
VOŠ a SOŠ Březnice na adaptační kurz v čele s paní Pe-
telákovou, panem Motáněm a panem Vaněčkem.

Jakmile jsme dorazili do kempu, každý o sobě řekl,
co chtěl, co ho baví, jak ho oslovovali spolužáci na zá-
kladce a tak. Hned po tom jsme šli hrát seznamovací
hry, abychom se lépe poznali.

Po obědě jsme vyrazili na stezku podél Otavy, kde jsme
plnili spoustu úkolů. Nebylo jednoduché najít trasu pod-
le turistických značek, ale povedlo se to všem, i když
někdo bloudil a musel vyhledat pomoc na telefonu.

Večer jsme hráli divadlo. Ztvárnili jsme různé žánry
jako je komedie, pohádka nebo například romantika.
Moje skupinka to pojala trošku nevšedně a zahráli jsme
gay Romea a Julii, přičemž jsme sklidili nejvíce potles-
ku, a tím si vysloužili první místo v této soutěži.

Druhý den byl od rána nabitý aktivitami, na hřišti,
v lese i na louce. Všichni si vyzkoušeli všechno. Přálo
nám i počasí, tak jsme chtěli využít polední klid ke kou-
pání. Voda byla ale ledová, tak jen Adéla dokázala udě-
lat pár temp.

Poslední den dopoledne jsme se slzami v očích museli
uklízet chatky a připravit se na odjezd domů a na inter-
nát. Moc se nám na adaptačním kurzu líbilo a hned by-
chom se tam rádi vrátili.

Radek Novotný, Dominika Cupáková

Adaptační kurz
V úterý, v osm ráno, jsme se všichni prváci z březnic-

ké střední školy (agro, sociální činnost a IT) sešli před
školou. Konečně pro nás přijel autobus a my jsme jeli do
Štědronína. Hned ze začátku nás čekala menší kompli-
kace. Museli jsme jít kousek pěšky a pro někoho to byl
opravdu velký „záhul“. Hned po příchodu jsme si sedli
do kruhu a snažili si zapamatovat navzájem naše jmé-
na. Poté přišlo rozdělení do chatek a následovala hra.
Myslím si, že nás hra trošku sblížila a neskutečně jsme
se zasmáli. Dopoledne jsme byli rozděleni do týmů a vy-
dali se hledat Lišku. Ze své vlastní zkušenosti můžu
říct, že jsem neznala ani jednoho člověka, ale smáli jsme
se celou cestu. Večer jsme v té samé skupině hráli diva-
dlo. Na to, že naše skupina měla hotové jen kostýmy
a celou dobu jsme improvizovali, si myslím, že se nám to
povedlo.

Ráno jsme byli rozdělení do jiných skupin na sportov-
ní aktivity. Šipky, střelba, tenis nebo volejbal, petanque.

Každý si zkusil vše a někdo dokonce objevil, že v tom
má talent. Poté jsme šli na oběd a po obědě na nás čeka-
la další výprava na Zvíkov. Byla to pěkná procházka le-
sem, při které jsme opět měli možnost poznat se. Koneč-
ně jsme spatřili hrad Zvíkov. Dostali jsme pracovní listy
a pustili se do plnění úkolů (např. hledat tajemnou věž
Hlízová, pojmenovávat správně brány, či vymyslet, co by
to mohlo být Zvíkovský rarášek). Celý den jsme si užili
a byli jsme rádi, že už jsme v kempu. Na večer jsme si
sedli k ohni a někteří si opekli i buřty. Ve čtvrtek ráno
jsme si uklidili, sbalili a čekali na odjezd. Ještě před
odjezdem nás odměnili různými sladkostmi, až nás
z toho bolely zuby. Nakonec nás čekala poslední společ-
ná hra a už jsme si vydali na cestu domů.

Řekla bych, že adaptační kurz pro nás byl velkým pří-
nosem, a jsem ráda, že jsem se ho zúčastnila. Měla jsem
možnost poznat spousty nových fajn lidí a myslím si,
že spolu budeme dobře vycházet.

Moc jsem si adap�ák užila a doufám, že i všichni ostat-
ní. ♥ Aneta Jašková



10/2018  VOŠ a SOŠ BŘEZNICKÉ NOVINY 25

Dny otevřených dveří
pro uchazeče o studium
na SOŠ Březnice
www.sbrez.cz | skola@brez.cz
318 682 961

maturitní obory: AGROPODNIKÁNÍ
INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE
SOCIÁLNÍ ČINNOST

v pátek 5. 10. 2018 od 8.00 do 13.00 hod.
pro školy,
od 13.00 do 16.00 hod. pro veřejnost
v sobotu 6. 10. 2018 od 8.00 do 15.00 hod.
spojené s výstavou ovoce a zeleniny
v pátek 30. 11. 2018 od 8.00 do 16.00 hod.
v sobotu 1. 12. 2018 od 9.00 do 11.00 hod.
v pátek  18. 1. 2019 od 13.00 do 16.00 hod.
v sobotu 19. 1. 2019 od 9.00 do 11.00 hod.

Po telefonické domluvě Vás rádi provedeme ško-
lou a podáme informace i mimo dny otevřených
dveří.

Pozn. V každou celou hodinu proběhne informační
schůzka, po které následuje prohlídka školy.

VOŠ a SOŠ Březnice má nový traktor

VOŠ a SOŠ Březnice p o ř á d á
ve dnech 5. 10. -  6. 10. 2018

TRADIČNÍ VÝSTAVU
ZAHRÁDKÁŘSKÝCH

VÝPĚSTKŮ
Nenechte si ujít příležitost pro ukázku

a porovnání vlastních výpěstků s odrůdami jiných
vystavovatelů. Přij
te se potěšit pohledem

na nejkrásnější jablka, hrušky, švestky, papriky,
rajčata, dýně a další druhy ovoce, zeleniny

a květin.

P O C H L U B T E   S E
tím, co jste na Vaší zahrádce dokázali vypěstovat.

Podělte se s námi o svou radost z pěkných
a zajímavých exponátů.

Vzorky k vystavení př i j ímáme
ve dnech 2. - 4. října 2018
vždy od 7.30 do 15.00 hodin

 nebo po domluvě na tel. čísle 318 682 961

Těšíme se na Vaše výpěstky a děkujeme všem,
kteří přispějí ke zdaru výstavy.

V pondělí 3. září 2018 v 10 hodin
žáci, studenti i pedagogové Vyšší od-
borné školy a Střední odborné školy
v Březnici přivítali v areálu školy
nový traktor CASE od firmy AGRI
CS.  Byl pořízen za 1 875 tisíc korun
v rámci projektu Integrovaného re-
gionálního operačního programu
IROP CZ.06.2.67/0.0/0.0/16/16_050/
0002399, nazvaného „VOŠ a SOŠ
Březnice - Rekonstrukce dílen, Me-
chanizační technika“.

Projekt je spojením dvou projekto-
vých záměrů. Prvním je rekonstruk-
ce stávajících prostor školních dílen
včetně pořízení vybavení pro výuku
praxe žáků oboru Informační technologie a Agropodni-
kání. Kolaudace zrekonstruovaných dílen proběhla
11. září 2018 a nyní budou dílny pro výuku vybaveny
novým dílenským vybavením, ručním nářadím a pomůc-
kami.

Druhou částí projektu bylo pořízení moderní mechani-
zační techniky pro obor Agropodnikání. Moderní země-
dělství vyžaduje pro náročnou práci traktory, které ji
jednoduše zvládnou. Aby takové traktory uměli ovládat
naši žáci, byl pro ně vybrán traktor nejlepší z nejlepších,
kterým je CASE LUXXUM 110 s čelním nakladačem.
Tento traktor má intuitivní ovládání všech důležitých
funkcí, automatické řazení, výbornou manévrovatelnost,
komfortní kabinu a současně je jako stvořen pro práci
s čelním nakladačem. Dalším příslušenstvím traktoru je

lopata s drapákem, kleště na balíky a paletizační vidle.
Během října obdržíme ještě další zemědělskou mechani-
zační techniku, a to žací stroj, obraceč a shrnovač. Vý-
běrová řízení na všechny části projektu byla realizována
prostřednictvím zřizovatele, Středočeského kraje.

Hlavním cílem projektu je zvýšení kvality infrastruk-
tury pro vzdělávání na naší škole, a proto se naši žáci
budou učit pracovat s moderními stroji a technikou.

Zároveň si dovoluji pozvat všechny zájemce o studium
i širokou veřejnost k návštěvě naší školy. Využijte na-
bídky dnů otevřených dveří v pátek 5. října a sobotu
6. října 2018, které jsou spojeny s tradiční výstavou
ovoce a zeleniny. Těšíme se na Vás.

Ing. Marie Fiřtíková
ředitelka školy



26 BŘEZNICKÉ NOVINY Z MĚSTA / Z REDAKČNÍ POŠTY 10/2018

Podzimní příměstský tábor
v Březnici
29. 10. – 30. 10. 2018 od 8.00 do 16.00 hod.
Máte již vyčerpanou dovolenou a nemůžete zůstat s dětmi v době
podzimních prázdnin?

Nabízíme 2 dny sportovních aktivit, pohybových her, pobyt venku
a zábavu na toto období pro děti ve věku od 6 do 10 let pod vedením
Jana Liebnera a Libora Flíčka
Cena: 300 Kč pro rodiče splňující podmínky dotace
(Více na webových stránkách realizátora projektu – viz níže.) Stravování a pitný režim zajištěn.
Děti budou v průběhu tábora využívat hernu Rodinného centra Pampeliška, přilehlou zahradu, ale také místní
tělocvičny, skatepark či ostatní sportoviště a místa ve městě i přilehlém okolí.

NEVÁHEJTE S PŘIHLÁŠENÍM, POČET MÍST OMEZEN – přihlášky nejpozději do 15. 10. 2018.
Bližší informace a přihlášky koordinátorka projektu:
Dáša Nesvedová, tel. 606 115 251, dasanesvedova@seznam.cz nebo vedoucí tábora Jan Liebner, tel. 731 604 325

Realizátor projektu: Rodinné centrum Pampeliška, Březnice – www.rcpampeliska.cz, e-mail: info@rcpampeliska.cz

DEVADESÁT LET OD KRAJINSKÉ VÝSTAVY V BŘEZNICI

IZRAELSKÝ VELVYSLANEC V BŘEZNICI
Poslední letošní výstavu v březnické synagoze přijel zahájit izraelský velvyslanec

v České republice J. E. Daniel Meron. Vernisáž výstavy Masaryk a Svatá země se kona-
la 22. 8. 2018. Úvodní slovo pronesl kastelán Robert Barták, který se zamyslel nad pod-
porou T. G. Masaryka židům v otázce samostatného státu. Poté promluvil pan velvysla-
nec, který ocenil krásně opravenou březnickou synagogu, i to, že je v sezoně otevřená
návštěvníkům. Mluvil o touze po vlastním státě, která je historicky společná oběma
národům, Čechům při vzniku samostatného Československa a Židům při vzniku státu
Izrael. Nakonec všem popřál hezký Roš ha-šana, tedy š�astný nový rok. Židovský nový
rok 5779 totiž začal západem slunce v neděli 9. 9. 2018. Daniel Meron hovořil v anglič-
tině a do češtiny jeho projev tlumočila Anežka Literová. Na vernisáži promluvil také
starosta města Březnice Petr Procházka a předseda Federace židovských obcí Petr Pa-
poušek. Zahájení doprovázelo krásnými židovskými písněmi uskupení Trio Lindo.

Výstava Masaryk a Svatá země se věnuje památné návštěvě Tomáše Garrigua Masa-
ryka v tehdejší mandátní Palestině na jaře roku 1927. Také zdůrazňuje významnou roli
československé diplomacie a zásluhy tehdejšího ministra zahraničních věcí Jana Masa-
ryka o vznik státu Izrael v roce 1948. V Březnici byla k vidění do konce září, nicméně
je putovní, a tak pokud jste ji nezastihli zde, jistě stojí za shlédnutí a přečtení jinde,
od 4. 9. 2018 to bude např. v Olomouci v rámci Dnů židovské kultury.

 Alžběta Bartáková

Izraelský velvyslanec J. E.
Daniel Meron s manželkou
před březnickou synagogou.

V roce 1928 se v Březnici konala jedna z největších
akcí v její historii. Na krajinskou výstavu se během 23
dní sjelo 41 000 návštěvníků. Cílem výstavy bylo ukázat
hospodářské úspěchy Březnice a okolního kraje. Vysta-
vovalo se v budově radnice, v sokolovně, a hlavně v bu-
dově nynější VOŠ a SOŠ Březnice a jejím okolí. Tam byl
postaven průmyslový pavilon a další menší pavilony
a stánky. Venku byl připraven hudební a taneční parket,
okolo byly zřízeny kavárny, vinárna, bufety. Výstava
měla trvat od 24. 6. do 15. 7., ale nakonec byla ještě
o den prodloužena. Téměř každý den byl něčím ozvlášt-
něn. Během sokolského dne probíhalo hromadné cvičení
na výstavišti, v průběhu sportovního dne se konaly tur-
naje o výstavní pohár. Po večerech zábavu zajiš�ovala
různá divadla, koncerty a „věnečky“ v sále u Musilů,
v dnešním hotelu Vlčava. Do Březnice byly během výsta-

vy svolány sjezdy několika spolků a také politických
stran. Na sjezd lidové strany přijeli i dva poslanci čes-
koslovenské vlády - Alois Petr a Bohumil Stašek. A na
sjezd republikánské strany pak další dva poslanci –
František Machník a Rudolf Beran. Na zahájení výsta-
vy přijel dokonce ministr obchodu, průmyslu a živností
Ladislav Novák. I to dokládá, jak velký měla výstava
v Březnici význam nejen pro zdejší kraj, ale pro celou re-
publiku.

O této velkolepé události se můžete dozvědět víc v zá-
mecké výstavní baště, kde se do konce října 2018 koná
výstava o výstavě, kterou pořádá spolek Bozeň – Přáte-
lé města Březnice. Je možné si zde zdarma prohlédnout
zvětšené dobové fotografie z výstaviště a další předměty,
které pro krajinskou výstavu vznikly.

Alžběta Bartáková



10/2018 Z REDAKČNÍ POŠTY / REGION BŘEZNICKÉ NOVINY 27

Prázdninový Týden s angličtinou
Tenhle týden jsem si představovala jako pět dní učení, ale vů-
bec mě nenapadlo, že tu bude zábava. Bylo to super. Kačka
Proč jsem do toho šla? Mamka mě přesvědčila, ale stálo to
za to. A příště se chci přihlásit znovu. Terezka
Já jsem si představovala zkoušení a testy. Ale bylo to tu
jiné, moc jsem si to užila. Antonie
Já vlastně nevím, jak jsem si to představovala, ale určitě to
bylo mnohem lepší, než jsem si myslela. Zuzka
Naučila jsem se hodně věcí. Pokud by tábor byl i příští rok,
znovu se přihlásím. Libuška
It was a great week with beautiful moments. Only that we
woke up early in the morning wasn’t so good. Dominik
Představovala jsem si to úplně jinak, hůř. Ale těch pět dní
mě hrozně bavilo. Pořád jsme se smáli. A paní učitelky
s námi strávily tolik času, kolik by s puber�áky v dnešní
době nikdo nezvládl. Proto jim moc děkuji. Bylo to moc
fajn. Vilma
A my také děkujeme za to, že jste se odvážili, že jste se
tolik snažili a že jste všichni přispěli k tomu, že celý tý-
den byl nejen náročný, ale také nesmírně zábavný a obo-
hacující. Přejeme vám hodně studijních úspěchů. A neza-
pomeňte se učit slovíčka! Příští rok na viděnou.

Viky, Síma, Bětka, Anežka a Jitka Bartáková

FINANČNÍ POMOC PRO RODINY S VÁŽNĚ NEMOCNÝM DÍTĚTEM
Čtyři rodiny a dalších padesát sedm rodin z Příbramska již dosta-
lo finanční podporu nadace Dobrý anděl, která pomáhá také rodi-
nám, v nichž se dítě potýká s vážným onemocněním. Díky každo-
měsíčním příspěvkům dárců – Dobrých andělů – mohou všechny
těžkosti zvládat lépe alespoň po finanční stránce. Pomozte najít
další rodiny, které tuto podporu potřebují! „Dětí s vážným onemocně-
ním, jejichž rodiny by potřebovaly finanční podporu, je mnohem více. Rodiče často neví, že u nás mohou o příspěvek
požádat. Naší snahou je, aby se tato informace co nejvíce rozšířila,“ říká Petr Sýkora, spoluzakladatel nadace
Dobrý anděl. „Některým rodinám poradí lékaři či sociální pracovníci přímo v nemocnici, jiným pomoc doporučí
pacientské organizace. K mnohým z nich se ale i přesto tato informace nedostane,“ dodává.
Komu nadace pomáhá? Dobří andělé pravidelně každý měsíc podporují rodiny s nezaopatřenými dětmi, které
zasáhlo vážné onemocnění. Typicky se jedná o onkologické onemocnění, selhání orgánů, vážné metabolické poru-
chy, těžká kombinovaná postižení, svalovou dystrofii Duchenne, cystickou fibrózu, nemoc motýlích křídel. Mimo
vyjmenovaná onemocnění je možné také pomoci dětem, které se potýkají se vzácnými onemocněními a s těžkými
kombinovanými poruchami (mentálními, smyslovými, tělesnými). Kromě dětských pacientů podporují také rodiny
s dětmi, v nichž onemocněl rakovinou jeden z rodičů. Za šest let fungování nadace podpořili dárci více než 5 643
rodin z celé České republiky.
Jak můžete pomoci právě vy?  Pokud máte ve svém okolí rodinu s takto vážně nemocným dítětem, neváhejte
jí pomoc nadace doporučit. Kontakt je velmi jednoduchý – stačí zavolat nebo napsat e-mail a pracovníci již zajistí
vše potřebné. Důležité je nebát se ozvat, Dobří andělé rodinám rádi pomohou.
Staňte se i vy Dobrým andělem. Stačí krátká registrace na www.dobryandel.cz a můžete začít přispívat. Vaše
finanční pomoc bude rodinám odeslána do posledního haléře. Díky svému Andělskému účtu si navíc můžete přečíst
konkrétní příběhy rodin, kterým pomáháte.

Příměstský tábor
Týden s angličti-
nou proběhl v týd-
nu 20. 8. - 24. 8.
2018, byl určen
především dětem
13-15 let a byl
podpořen Evrop-
skou unií z Operačního programu Zaměstnanost. Týden
byl zaměřen na procvičení jazykových znalostí a rozvoj
komunikačních dovedností formou her a praktických
aktivit.



28 BŘEZNICKÉ NOVINY Z REDAKČNÍ POŠTY 10/2018

PRINCEZNA KOČIČKA JEDE 1000 MIL
Přesně pod tímto pseudonymem byste narazili od 1.

do 27. července na trase mezi Hranicemi u Aše a Novou
Sedlicí na Slovensku na dvacet čtyři let starou rodačku
z Březnice, která se zúčastnila jednoho z nejtěžších zá-
vodů vůbec. Závod, jehož cesta měří přesně 1.000 mil –
1.668 km s celkovým převýšením 40.000 metrů.

Když byste se setkali s Martinou Marií-Josefou Vese-
lou, vůbec byste neřekli, že to je holka, která by se od-
hodlala postavit na start takového závodu, kde je člověk
odkázán sám na sebe, pouze s hrstkou osobních věcí
a bez jakékoliv další pomoci. Spíše byste si řekli, jestli
vůbec jela někdy na kole. Právě proto jsem se rozhodl,
že se s Vámi podělím o neuvěřitelný příběh této student-
ky mezinárodního turismu a business marketingu Uni-
verzity College Birmingham v Anglii, která dokázala
překonat sama sebe a zvládnout tento neuvěřitelně těž-
ký závod.

No a jak to všechno začalo? Když Martina cestovala
o prázdninách po světě, dostala se do Nové Sedlice na
Slovensku, kde právě závod zvaný 1.000 mil startoval.
Asi každého by napadlo, co k tomu ty drsný chlapáky na
startu vede, dřít se se svým kolem na tuhle vzdálenost.
Ale nejen s kolem. Někteří závodníci jedou na koloběžce
nebo dokonce jdou pěšky. Ale proč? Ačkoliv to může znít
šíleně, odpově
 je strašně jednoduchá. Je to svoboda.
A to přesvědčilo i Martinu. Představila si, že si zabalí
celý svůj život na cestu, která nikdy nekončí. Chtěla
alespoň na chvilku osekat svůj život na zcela primární
věci jako je voda a jídlo, vypustit starosti všedního dne
a žít si svým životem. Přesně z těchto důvodů si na kon-
ci října minulého roku řekla, že do toho jde, že si chce
sáhnout na to pomyslné dno a zjistit, co dokáže a zda
pokoří tuto nepřekonanou výzvu.

stavu kola a krátké zprávy. Také jsme byli samozřejmě
s Martinou v kontaktu přes mobilní telefon, kdy nám
celá zadýchaná řekla ve chvilce, kdy táhla kolo do něja-
kého kopce, několik zážitků z usínání v borůvčí kdesi
v lese, vstávání s hmyzí nožičkou v ústech nebo setkání
s malým medvědem cestou na Slovensku. Také nám po-
slala fotky z nádherných míst, kterými projížděla. Ale
i přes to vše jsme věděli, že za tím vším bylo mnoho slz
a dřiny. Tato cesta měla pro Martinu mnoho NEJ jak
špatných, tak i dobrých. Ale i přes to vyčerpání, kdy
často byla hladová, promočená a bez vody, sama bez po-
moci, tak každé šlápnutí bylo radostí a darem. I přes to,
že párkrát myslela, že závod vzdá, nikdy to nemyslela
doopravdy. Jejím motorem byla daná trasa a jen jeden cíl
– zvládnout to. S každým krokem, s každým šlápnutím
byla blíže k cíli. Ač byl ten krok sebetěžší, byl to krok
blíže. A to si Martina odnesla ze závodu i do života.
Ač by byl ten krůček sebemenší, snažila se ho prožít na-
příklad pohledem na krásnou přírodu nebo úsměvem na
vycházející slunce. Také se velkou podporou staly zprá-
vy od rodiny, kamarádů a fanoušků.

Martina po 27 dnech dojela v 19:30 hodin do cíle.
Ze 173 závodníků, kteří stáli na startu, tak byla jedna
z 86, kteří dojeli do cíle. Ač byla na posledním místě, tak
to Princezna Kočička, ve svém puntíkovaném dresu,
zvládla. A co závod Martině dal? Určitě hromadu zkuše-
ností, kdy každý den chystal něco nového. Zkušenosti
a lekce, které jí závod nachystal, si ponese do svého ži-
vota. Ale především jí to přineslo 27 dní života, kdy se
ráno probouzela s vědomím, že nic nemusí, 27 západů
slunce, ale i mnoho bolesti a slz. Kdybyste se jí zeptali,
co jí závod vzal, tak Vám odpoví, že asi nic důležitého,
pouze pár peněz.

Tento článek neobsáhne veškeré zážitky, které Marti-
nu potkaly na cestě. Třeba někdy bude s Martinou bese-
da v Březnici, kde by vyprávěla svou cestu ne od závod-
níka, ale od holky, která měsíc spí po lesích se svým
kolem.

A proč zrovna Princezna Kočička? Kdybyste Martinu
potkali třeba v krámu, jak dumá nad regálem s bezlep-
kovými potravinami, možná byste si jí ani nevšimli.
Na to asi nedokážu najít přímo odpově
. Museli byste
se na Martinu podívat a pak by Vám došlo… Prostě je
to Princezna Kočička z Březnice, která ujela 1.000 mil
na kole a pokořila tak jeden z nejtěžších závodů vůbec.

Mgr. František Pinkava
Člen Komise pro tělovýchovu, mládež a sport

No, a tak začala
Martina trénovat. Je-
jími slovy by zde bylo
te
 psáno, a� skalní
cyklisté tento odsta-
vec radši přeskočí,
protože bod první byl
– naučit se ovládat
moderní kolo s přeha-
zovačkou, protože ni-
kdy nebyla nějaká
cyklistka a kolo používala spíše sporadicky. Bod druhý
– odjet do školy do Anglie, kde žádné kolo nemá, tudíž
si koupit permanentku do posilovny a třikrát týdně cho-
dit točit nožkama na rotopedu. Bod tři – najít si brigá-
du a jezdit do práce 17 km tam a zpět. I přes takový
trénink, tak nikdy nejela trasu delší jak 40 km.

Když přišel čas závodu, stále jsme tomu nemohli věřit,
že se Martina na start postaví. Všichni jsme ji moc obdi-
vovali. Myslel jsem si, že je to snad nemožné, aby s ta-
kovými přípravami, v podstatě necyklistka, dokončila
závod. Ale něco mi tam vzadu říkalo, že ona to prostě
zvládne se svým odhodláním. Když nám ukazovala své
kolo, které mělo přivázanou štangli salámu ke svému
rámu, pár nutných věcí, které s sebou zabalila do něko-
lika malých balíčků, tak se náš obdiv ještě zvýšil. Bě-
hem závodu jsme Martinu bedlivě pozorovali na interne-
tu, kde na webu závodu bylo možné sledovat účastníky
na mapě a číst jejich denní zprávy, které se skládaly
z informace o psychickém a fyzickém stavu účastníka,



10/2018 RYBÁŘI / SDH / SPORT BŘEZNICKÉ NOVINY 29

SK Březnice 1918 - rozpis utkání říjen - listopad 2018
DATUM DEN "A"  mužstvo dorost st. žáci ml. žáci st. přípravka
4. 10. ČT 14.00 Bř - Bohutín
6. 10. SO 16.00 Dublovice - Bř 10.15 Drahlín - Bř 10.30 Bř - Obecnice
7. 10. NE 10.15 Petr./K. Hora - Bř PO 8. 10.

16.30 Bohutín - Bř
13. 10. SO 12.30 Pičín/Obecn. - Bř 16.00 Obecnice - Bř 10.30 Bř - Bohutín
14. 10. NE 15.00 Bř - Bohutín 13.15 Pičín - Bř
20. 10. SO 10.15 Bř - Dol. Hbity 14.00 Bř - Milín volno
21. 10. NE 15.30 Třebsko - Bř 13.30 Bř - Rožmitál volno
27. 10. SO 14.30 Bř - Pičín
28. 10. NE 10.15 Jesenice - Bř 11.45 Kovohutě - Bř 10.00 Bř - 1. FK Pb b 10.00 Bř - 1. FK Pb b
3. 11. SO 14.00 Drahlín - Bř 10.30 Bř - Spartak Pb b
4. 11. NE 10.15 Bř - Kov./Polesí 10.15 Milín - Bř 10.00 Spartak Pb b - Bř
10. 11. SO 14.00 Bř - Kosova Hora 10.30 Bř - Bohutín
11. 11. NE 10.30 Bř - Rožmitál 15.00 Rožmitál - Bř
17. 11. SO 13.30 Kovohutě Podlesí B - Bř 11.15 Jince - Bř
18. 11. NE volný los
(na žádost 1. FK Příbram odehrají se utkání ml. žáků a st. přípravky dne 28. 10. v 10.00 v Březnici současně)

PODZIMNÍ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
v Březnici – sobota 15. 9. 2018

MO ČRS pořádala v sobotu 15. září 2018 tradiční (již dvanác-
té) rybářské open závody na Skalici v prostorech tenisových
kurtů.

I přes poměrně příznivé počasí se zúčastnilo pouze 21 dospě-
lých rybářů a 6 dětí ve věku do 15 let.

Nízká účast nás mrzí, a to především u „našich“ rybářů, tj.
členů MO Březnice. Ale i přes tuto poměrně nízkou účast, bylo
dosaženo velmi pozoruhodných výsledků. Vítězem se tentokrát
stal Jaroslav Pekař, který nalovil ryby o celkové hmotnosti
18,24 kg, na druhém místě se do výsledků zapsal Jaroslav Ja-
nota s úlovkem 15,42 kg a na místě třetím se umístil Marek

Sbor dobrovolných hasičů Březnice  si vás dovoluje pozvat na

VI. ročník soutěže mladých hasičů
v běhu na 60 m s překážkami

I. ročník soutěže dorostu, mužů a žen
v běhu na 100 m s překážkami
II. ročník soutěže Equitana cupu

konané dne 14. 10. 2018 od 9 hodin na sportovní ploše u ČERNÉHO KŘÍŽE

SOUTĚŽÍ SI PŘIPOMENEME 100 LET ČESKÉ STÁTNOSTI.

Mrázek s přesně 9 kg úlovků. Prvních 7 rybářů bylo odměněno hodnotnými věcnými cenami. Závody byly organizo-
vány ve spolupráci s městem Březnice. Souběžně s „velkými“ závody soutěžily i děti ve věku do 15 let. V této kate-
gorii se vítězem stal Robin Čížek s úlovkem 2,94 kg, před Filipem Vackem s 2,12 kg a Klárou Polívkovou s 1,8 kg.
I v této kategorii byly předány hodnotné ceny.

Viktor Rejzl, jednatel MO ČRS Březnice



30 BŘEZNICKÉ NOVINY ZÁMEK / PLACENÁ INZERCE 10/2018

Výzkumný a vývojový ústav dřevařský,
Praha, s. p., zkušebna Březnice
hledá

Specialistu pro chemické zkoušky
SŠ, VŠ chemického/technického zaměření
praxe v chemické laboratoři je výhodou

nabíz íme: zaměstnání u stabilní firmy
možnost profesního růstu
zaměstnanecké benefity

kontakt: vincikova@vvud.cz

Půjčovna svatebních
a společenských šatů

Martina Pokorná | 603 372 306
Pavlína Pokorná  | 602 979 319

262 81 Tochovice 74
www.lamariee.cz

lamariee.lamariee@seznam.cz
fb.La Mariée půjčovna svatebních

a společenských šatů

přijmeme ŘIDIČE - NÁVĚS POSUVKA
přeprava dřevní hmoty / piliny

Požadujeme: řidičský průkaz skupina C+E, dig. karta, profesní průkaz,
časová flexibilita. Nutná praxe v oboru. Práce - Čechy, Rakousko,
Německo příhraničí. Práce s nakladačem.

ŘIDIČE - AUTO s HR
přeprava dřeva

Z důvodu rozšíření vozového parku přijmeme spolehlivého řidiče
na hydraulickou ruku (přeprava dřeva).
Požadujeme: řidičský průkaz skupina C+E, profesní průkaz, dig. karta,
časová flexibilita, víkendy volno.

Nástup možný ihned. Zajímavé finanční ohodnocení.
Pro bližší info volejte tel. 722 310 664.

VÝROBA ŠTĚPKY | OBCHOD SE DŘEVEM | PALIVOVÉ DŘEVO
OBCHOD S DŘEVNÝM ODPADEM | LESNICKÉ SLUŽBY PRODEJ SLEPIČEK

Červený Hrádek prodává slepičky
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky Green Shell - typu Araukana.
Stáří 14 - 19 týdnů, cena 159 – 195 Kč/ks.

PRODEJ: 29. října 2018
BŘEZNICE - u autobus. nádraží v 18 hod.

VÝKUP králičích kožek- cena dle poptávky.

Informace: Po - Pá 9.00 – 16.00 hod.
tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz



10/2018 PLACENÁ INZERCE BŘEZNICKÉ NOVINY 31

JM STAVBY
BŘEZNICE s. r. o.
Telefon 317 721 287

Nabízíme výstavbu rodinných domů,
základových desek, inženýrských sítí,
výstavbu plotů, zpevněných povrchů
atd.

PŘIJMEME NOVÉ SPOLUPRACOVNÍKY

svářeč MIG/MAG
svařování lehkých konstrukcí v přípravcích, požadujeme flexibilitu, znalost výkresové dokumentace
mzda až 30 000 Kč, práce v úkole, firemní benefity

obsluha/programátor CNC ohr. lisu
programování/obsluha CNC ohraňovacího lisu, požadujeme flexibilitu, znalost výkresové
dokumentace, praxe v oboru výhodou, vhodné i pro absolventy
mzda až 32 000 Kč, firemní benefity

obsluha CNC laserového centra
ovládání a obsluha CNC laserového centra, požadujeme flexibilitu, znalost výkresové dokumentace,
praxe v oboru výhodou, vhodné i pro absolventy
mzda až 30 000 Kč, firemní benefity

F i remní  benef i ty :
pět týdnů dovolené, náborový příspěvek v celkové výši 10 000 Kč / odměna za 100% docházku
až 10 000 Kč ročně / zvýhodněné firemní stravování, oběd za 30 Kč, výběr ze čtyř jídel nebo
stravenky / placené přesčasy a práce o víkendech, pracovní oděvy včetně čištění

profesní životopis zasílejte na
info@kovosykora.com

Zalánská 95
Rožmitál pod Třemšínem
+420 602 182 723



32 BŘEZNICKÉ NOVINY PLACENÁ INZERCE 10/2018

SLUŽBY A MECHANIZACE
Fa. JOSEF MÁZDRA

PRONÁJEM POJÍZDNÝCH PRACOVNÍCH PLOŠIN

josef.mazdra@seznam.cz
www.mazdra.cz

Mobil: 317 721 287



10/2018 PLACENÁ INZERCE BŘEZNICKÉ NOVINY 33



34 BŘEZNICKÉ NOVINY PLACENÁ INZERCE 10/2018



109/2018 PLACENÁ INZERCE BŘEZNICKÉ NOVINY 35

ZÁMEK Březnice
Kulturní program

ŘÍJEN 2018

Zámek Březnice otevřen denně,
mimo pondělí od 9.00 do 12.00 a od 13.00 do 16.00 hodin.

Kavárna u bylinné zahrádky bude otevřena od 1. 10. do 31. 10.
pouze o víkendech od 11.00 do 17.00 hodin.

VÝSTAVY:
poslední možnost zhlédnout výstavu

František Josef I. – Viribus Unitis
výstava přibližující více než 60leté období panování
rakouského císaře prostřednictvím dobových mobílií,
tiskovin, obrazů, pohlednic a trojrozměrných předmětů,
otevřeno dle otevírací doby zámku, výstava potrvá
do 31. 10. 2018

říjen, výstavní bašta, dle otevírací doby zámku

Krajinská výstava
výstava o výstavě z roku 1928
výstava na zámku Březnice připomínající 90leté výročí
slavné Krajinské výstavy v Březnici v roce 1928,
která výrazně přispěla k hospodářskému i kulturnímu
rozvoji regionu i kraje

PŘEDNÁŠKA:
v pátek 19. 10., sál výstavy František Josef I. od 18.00

Násilná úmrtí v rodu Habsbursků
přednáší PhDr. Miroslav Šindelář

Připravujeme KONCERT:
v sobotu 3. 11. hudební sál od 19.00 hod.
koncert BHV

Jitka Čechová – klavír,
Jan Páleníček – violoncello
vstupné: 120 Kč, 90 Kč

T ě š í m e  s e  n a  Va š i  n á v š t ě v u .

Zámek Březnice, 262 72 Březnice
tel. 318 682 179  |  www.zamek-breznice.cz

PŘEZUTÍ PNEU
Plech. disky 13, 14, 15 380 Kč
Plech. disky 16, 17, 18 430 Kč
Al. disky 13, 14, 15 380 Kč

+ závaží
Al. disky 16, 17, 18 430 Kč

+ závaží
Dodávka, MPV, 4x4 480 Kč

Polívka Roman, Březnice • tel. 732 705 057

CENÍK INZERCE v  BN
1 strana A4 2 400 Kč 1/4 strany 600 Kč
1/2 strany 1 200 Kč 1/8 strany 300 Kč

Při objednání a zaplacení dvou po sobě jdoucích inzerátů
TŘETÍ ZDARMA!

Drobná řádková inzerce pro občany
– první tučně vytištěný řádek 40 Kč,

za každý další započatý řádek 20 Kč (řádek cca 50 znaků).
Osobní inzerce (blahopřání, vzpomínka)

– za každý započatý řádek 10 Kč, fotografie 50 Kč.
PŘÍJEM INZERCE:

Redakce Březnických novin, Náměstí 16, Březnice
PO – PÁ  8.00 – 15.00 hodin

Tel. 318 682 453  |  E-mail: infobreznice@volny.cz

ANGLIČTINA PRO VÁS
- ve školním roce 2018/2019 se uvolnilo několik vol-
ných míst v kurzech angličtiny, konkrétně v kurzu
mírně pokročilých v RC Pampeliška Březnice, vždy
ve středu 17.00 - 18.30, v kurzu pokročilých v Infocen-
tru Rožmitál, vždy v úterý 18.30 - 20.00, v kurzu mírně
pokročilých v ZŠ Mirovice, vždy ve čtvrtek 15.50 - 17.20
- nový kurz pro falešné začátečníky, tedy pro ty, kteří
chtějí vše znovu, ale „do desíti“ již umí počítat, bude
otevřen v lednu 2019
- bližší informace o volných místech v jednotlivých
kurzech na www.ajbartakova.webnode.cz
Na studenty a studentky se těší Mgr. Jitka Bartáková
tel. 721 140 798, e-mail: jitka.bartakova@seznam.cz

123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345

UZÁVĚRKA
listopadového čísla
BŘEZNICKÝCH NOVIN

v pondělí 22. 10. 2018 ve 12 hod.
a toto číslo vyjde 31. 10. 2018.

BŘEZNICKÉ NOVINY  také na
www.breznice.cz



36 BŘEZNICKÉ NOVINY KULTURA 10/2018

BŘEZNICKÉ NOVINY (také na www.breznice.cz)  vychází 11x ročně  vydává MĚSTO BŘEZNICE, Náměstí 11, 262 72 Březnice,
IČO 00242004  připravuje Městská knihovna Březnice - redakce BN, Náměstí 16, 262 72 Březnice   č. 11/2018 vyjde 31. 10. 2018 –
uzávěrka čísla je 22. 10. 2018 (ve 12 hod.)  ročník XVI.  distribuce do březnických domácností zdarma, Březnické noviny
jsou k zakoupení v Infocentru - cena 5 Kč  registrace Ministerstva kultury ČR pod číslem E 11717  připravil odbor kultury e-mail:
infobreznice@volny.cz  redakce si vyhrazuje právo příspěvky zkrátit či odmítnout  vydané číslo BN neprošlo jazykovou úpravou

 redakce neodpovídá za obsahovou a stylistickou úpravu jednotlivých příspěvků  tisk: PBtisk a. s., Příbram

3. 10. středa v 18.00 hodin

LÁSKA BEZ BARIÉR
Komedie, Francie, Belgie 2018, české titulky
Jocelyn představuje prototyp muže, který se
snaží obelstít a ulovit každou ženu. Používá
základní postupy: vytahuje se, přetvařuje se,
a především neustále lže. Nová sousedka
Julie ho přistihne v situaci, kdy zrovna sedí
na invalidním vozíku po matce, a chce o něj
začít pečovat. Vše se zkomplikuje, když při-
jme její pozvání na oběd k rodičům. Setká se
zde totiž s Juliinou sestrou, která také sedí
na vozíku.
Režie: Franck Dubosc
Hrají: Franck Dubosc, Alexandra Lamy,
Elsa Zylberstein, Gérard Darmon, Lika Mi-
namoto a další
Vstupné 50 Kč   107 minut   Přístupno

7. 10. neděle v 18.00 hodin

PŘÍSLIB ÚSVITU
Romantické drama, Francie, 2017, české ti-
tulky
Malý Roman Kacew vyrůstá v meziváleč-
ném Polsku na pokraji chudoby. Jeho matka
Nina je houževnatá, cílevědomá žena, která
chce pro svého syna jen to nejlepší. Jednou
z něj bude dekorovaný voják, francouzský
ambasador a slavný spisovatel, říká svým
sousedům. Roman se rozhodne žít její sny.
Jejich pouto nepřeruší první lásky k ženám,
válka, ani dlouhé odloučení. A Roman se
postupně stává Romainem Garym, mužem,
jehož knihy se zařadí mezi mistrovská díla
francouzské literatury.
Režie: Eric Barbier
Hrají: Charlotte Gainsbourg, Pierre Niney,
Jean-Pierre Darroussin, Finnegan Oldfield,
Didier Bourdon a další
Vstupné 55 Kč   131 minut   Přístupno od 15 let

10. 10. Klubová středa v 18 hod.
GAUGUIN
Životopisné drama, Francie, 2017, české ti-
tulky
Nekompromisní vizionář Paul Gauguin
opouští Paříž, rodinu i přátele a v roce 1891
se usazuje na exotickém ostrově Tahiti, aby
zde načerpal inspiraci pro své obrazy v divo-
ké a neposkvrněné přírodě. Zdánlivý ráj se
ale mění v místo samoty a chudoby, na
němž Paul zápolí s podlomeným zdravím,
odmítnutím i pochybami.
Režie: Edouard Deluc
Režie: Vincent Cassel, Tuhei Adams, Malik
Zidi, Marc Barbé, Samuel Jouy a další
Vstupné 40 Kč   102 minut   Přístupno od 15 let

14. 10. neděle v 18.00 hodin

DÁMSKÝ KLUB
Komedie, USA, 2018, české znění
Čtveřici dlouholetých kamarádek pojí kromě
pevného přátelství společná záliba v kni-
hách. Pravidelně se scházejí ve svém dám-

KINO BŘEZNICE ŘÍJEN 2018

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE
2. 10. Cestopisná beseda o Vietnamu   KD – 18.00 hodin
6. 10. Taneční kurz   KD – 19.00 hodin
9. 10. Podzimní schůze MO STP   KD – 14.30 hodin

11. 10. Literární čtvrtek   Kavárna v Koleji – 16.00 hodin
13. 10. Taneční kurz – prodloužená   KD – 14.00 hodin
13. 10. Kačeři   KD – 20.00 hodin
17. 10. Pohádka Čert a Káča   KD – 17.00 hodin
19. 10. Zdobení perníčků – kurz   KD přísálí – 16.00 hodin
20. 10. Taneční kurz   KD – 14.00 hodin
21. 10. Koncert Sestry Havelkovy   KD – 18.00 hodin
23. 10. Tři cesty a dva roky života na Novém Zélandu – cestopisná beseda

Městská knihovna – 16.30 hodin
25. 10. Dominion – promítání s besedou   KD – 18.00 hodin
27. 10. Taneční kurz – prodloužená   KD – 14.00 hodin

Začátek představení v 18 hodin

ském knižním klubu. Jednoho dne se ponoří
do lechtivě erotického románu „Padesát od-
stínů šedi“. Tahle volba se ukáže jako více
než inspirativní…
Režie: Bill Holderman
Hrají: Diane Keaton, Jane Fonda, Candice
Bergen, Mary Steenburgen, Andy Garcia,
Craig T. Nelson, Don Johnson a další
Vstupné 55 Kč   103 minut   Přístupno od 12 let

24. 10. středa v 18.00 hodin

NEUVĚŘITELNÝ PŘÍBĚH
O OBROVSKÉ HRUŠCE
Rodinný animovaný film, Dánsko, 2017,
české znění
Život ve Slunečním městečku je tichý a po-
klidný až do dne, kdy kočka Míca a sloník
Sebastian najdou v přístavu vzkaz v láhvi.
Pochází od zmizelého starosty Slunečního
města a stojí v něm, že se nachází na tajem-
ném ostrově a učinil velký objev. Hrdinové
se vydávají na dobrodružnou cestu s cílem
zachránit starostu a přivézt ho nazpět…
Režie: Amalie Nasby Fick, Jorgen Lerdam,
Philip Einstein Lipski
Vstupné 40 Kč   80 minut   Přístupno

25. 10. čtvrtek v 18.00 hodin

DOMINION
Dokumentární, Austrálie, 2018, české titulky
Dominion (Nadvláda) rozebírá otázku mo-
rálnosti a odpovědnosti naší nadvlády nad
zvířecí říší a přibližuje nám šest hlavních
oblastí, ve kterých jsou zvířata využívaná
a zneužívaná – obchod s domácími a divoce
žijícími zvířaty, vědecký výzkum, zábavný
a kožešinový průmysl a průmysl živočišné
výroby.
Režie: Chris Delforce
Vstup volný   120 minut   Přístupno od 15 let

28. 10. neděle v 18.00 hodin

CHATA NA PRODEJ
Komedie, Česko, 2018, české znění
Rodiče prodávají starou chatu, pro kterou
už nemají využití. Před předáním chaty no-
vému majiteli se však matka rozhodne uspo-
řádat poslední pořádnou rodinnou slezinu.
Zbytek příbuzenstva neprojevuje přílišné
nadšení, tahle setkání bývají vždy náročná...
Režie: Tomáš Pavlíček
Hrají: Ivana Chýlková, David Vávra, Tereza
Voříšková, Judit Bárdos, Jana Synková,
Jan Kačer a další
Vstupné 55 Kč   77 minut   Přístupno

31. 10. středa v 18.00 hodin

TINA A VORE
Fantasy romance, drama, Švédsko, Dán-
sko, 2018, české titulky
Samotářská celní úřednice Tina má zvláštní
dar neobvyklých čichových schopností. Do-
káže u cestujících odhalit kontraband tím, že
z nich vycítí strach či úzkost. Jednoho dne
však kolem ní projde podezřele vyhlížející
Vore a vše je najednou jinak. Originální va-
riace na temnou severskou detektivku o lás-
ce, lidech a jiných bytostech.
Režie: Ali Abbasi
Hrají: Eva Melander, Eero Milonoff, Viktor
Akerblom, Jörgen Thorsson, Andreas Kun-
dler a další
Vstupné 50 Kč   108 minut   Přístupno od 12 let

Dětské dopolední představení:
3. 10. 2017 středa v 9.00 hodin
– PŘÍBĚHY ZVÍŘÁTEK
Vstupné 10 Kč

Připravujeme: Tísňové volání, Muž, kte-
rý zabil Dona Quijota, Hotel Artemis a další


